
Ekspositsioonile kehtib 
ühekorraga kaks erinevat 
iseloomustust: seda võib 

võtta ühe maalina, mis koosneb 
väiksematest mosaiigikildudest 
või kolmeteistkümne eraldi 
maalina, mis näituseseinal os-
kuslikult ühte keelt kõnelevad. 
Lisaks lõuenditest õhkuvale sü-
nergiale, on üks oluline detail 
veel, mis neid seob. Need tööd 
on valminud keilalaste ühise et-
tevõtmisena Keila päeval. 

Lugejad ehk mäletavad eel-
misel kevadel leheveergudel 
avaldatud kutset tulla Keila päe-
val keskparki looma mosaiik-
maali linnale kingituseks. Kor-
raga oli töös 13 erinevat 
lõuendit, sest just niipalju on 
Keila linnavalitsusel hallatavaid 
asutusi: koolid, lasteaiad, noor-
tekeskus, sotsiaalkeskus, kul-
tuurikeskus, muuseum jt. Maa-
lima olid oodatud kõik 
inimesed, keda mõte kõnetas ja 
kes soovisid anda oma panuse 
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1. jaanuari seisuga elab  
Keilas 10 422 inimest.

Toodetud Eestis. Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. selver.ee

Kohvioad 
Qualita Oro
Lavazza, 1 kg

04.–22. 
jaanuar Hiirte juust 25,2%, viilutatud

Estover, 500 g, 5,98/kg
Rapsiõli
Oleina, 1 L

Pesuloputus-
vahend Sensitive, 130 pesukorda
Silan, 2,86 L, 2,44/L

Qualita Oro
Pesuloputus-

24,99 –48%
1299

6,49 –53%
299

3,79 –47%
199

10,90 –35%
699

Esmaspäevast saab 
kultuurikeskuse 
esimese korruse 
fuajees näha uut 
maalinäitust. 

Evelyn Koh

AS Valdek kolis 
uude tootmis-
hoonesse

Kolmteist ühes või 
üks kolmeteistkümnes

kingituse valmimisse. Eneseväl-
jenduseks võis valida ühe kindla 
lõuendi või lisada detaile mit-
mele. Töövahendeiks lisaks 
pintslitele akrüülvärvid, struk-
tuurpahtel ja spreivärvid. 

„Linna juubeliaasta on üm-
ber saanud, nüüd on hea võima-
lus aastale tagasi vaadata ja ere-
damaid hetki meenutada,“ 
selgitab ühismaalimist vedanud 
noortekeskuse juhataja Gethe 
Kooli. „Korra on pildid juba üle-
val olnud, kui tulevases loome-
majas toimus septembris pere-
päev koos taaskasutuslaadaga. 
Jõudsime arusaamisele, et neid 
tuleb suuremale seltskonnale 
näidata. Kultuurikeskuses jääb 
näitus üles kuni mai lõpuni. Ja 
septembris, kui linna hallatava-
tes asutustes algab uus hooaeg, 
anname pildid üle.“

„Äge kogemus oli. See, kui-
das Keila kogukond kokku tuli, 
see, kuidas loomeprotsess kul-
ges. Mõni tuli teadlikult, mõni 
soovis üht lõuendit ainuisikuli-
selt või perega maalida, mõni 
tegi vaid paar pintslitõmmet,“ 
meenutab töö käiku kunstnik 
Meelika Randma, kelle juhenda-
misel Keila päeval maaliti. „Kii-
dan väga korraldajaid, kes töö 
eesmärgi kenasti olid läbi mõel-
nud. Inimesed soovivad teada, 

miks nad midagi teevad, et tegu 
pole millegagi, mis pärast kapi 
taha või lõkkesse rändab. Usal-
dus on väga oluline.“

Maalijate ring oli arvukas – 
kokku jättis maalidele oma 
pintslitõmbed 48 inimest. Iga 
lõuendi juures oli väike spikker 
inspiratsiooniks, mis ei eelda-
nud üks-ühele kopeerimist, ent 
andis edasi oodatud teema ja 
detailid. „Iga maali peal on ai-
nuomaseid märke mõnest all-
asutusest,“ jagavad Gethe ja 
Meelika piltide tausta. „Uurisi-
me asutuste logosid, otsisime 
iseloomulikke jooni: kooliga on 
seotud numbrid ja raamatud, 
linnavalitsusel rukkilill, arhaili-
ne võti sümboliseerib muuseu-
mi.“

Tore oli näha, kuidas inime-
sed loomeprotsessi süvenesid, 
meenutab Meelika. „Kellele tun-
dus alguses pintsel suur, kellele, 
vastupidi, väike, kes nõudis 
mõnd värvi, mida polnud. Kes 
vajas teadmist, et korrigeerin lõ-
puks tulemust, kes hoopis kin-
nitust, et kõik jääb nii, nagu 
tehtud, kes soovis oma tehnika-
ga läheneda,“ kirjeldab ta. „Soo-
vitasin olukorda usaldada ja 
lihtsalt maalima hakata. Süve-
nedes muutus kõik: pinge ja 
ebamugavused ununesid, mee-
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Jõepromenaadi Jõepromenaadi 
ideevõistluse erileht ideevõistluse erileht 
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Kutse näituse avamisele
Esmaspäeval, 15. jaanuaril kell 18 ootavad Meelika Randma ja 
Gethe Kooli kõiki huvilisi kultuurikeskusesse näituse avamisele. 
Iseäranis neid 48 inimest, kes Keila päeval ühismaalimises osale-
sid. „Oleks kahtlemata väga tore, kui mosaiikmaali valmimisse 
panustanud inimesed näituse avamisel endast märku annaksid,“ 
on Meelika ja Gethe lootusrikkad.

nus, kuidas värve segatakse, 
kuidas erinevad kihid tekivad. 
Näha oli, et inimesed tundsid 
tulemustest rõõmu. Päikegi oli 
meile abiks, aitas värvi kuivami-
sele kaasa.“



Ülejõe tanklas töötab ülikiire laadija

S
iseinfo kõneleb, et detsembris saadeti Keilasse ligi 6000 kirja-
kaarti, nii sai vähemalt iga teine Keila elanik saadetise, küllap 
jõulu- ja aastavahetuse soovidega. Info pärineb Evelynilt, Om-

niva Eesti äriklienditoe juhilt. Tema tiim koostöös erinevate Omniva 
osakondadega kannab hoolt selle eest, et Keila Leht jõuaks igasse 
postkasti, kuhu peab jõudma. Ja ka teised ajalehed-kirjad-postipakid. 
Samuti aitavad nad äriklientidel jälgida saadetiste kulgu alates saat-
jast kuni postkastini, kui vaja, siis liialdusena lumekoristuseni post-
kasti juures. „Mulle väga meeldib, kuidas külakohtades suhtutakse 
kirjakandjasse kui tähtsasse inimesse, kes toob rõõmsaid ja olulisi 
saadetisi. Me võiksime rohkem mõelda kirjakandjale,“ räägib oma 
kollektiivi supertiimiks nimetav Evelyn postkastidele ligipääsetavuse-
le, lahtistele koertele, libedusele ja muule kirjakandjate tööd segavale 
osundades. Aga ka sellest, et kaartide-kirjade saatmine on ilus viis 
„vintage“ moel lähedastele rõõmu valmistada. Ja ka ennast meelde 
tuletada. Ta ise on aastaid saatnud pühade ajal oma 30 tervituskaar-
ti. Ka reisidel olles on tore jälgida, kui pika ajaga kaart Eestisse jõuab. 
„Enne tuleb muidugi leida koht, kust kaart soetada, kust mark saada 
ja kuidas see siis teele panna. „Filipiinidelt tuli kaart siia kuu aega,“ 
toob Evelyn näite posti kulgemisest teistes riikides. Kogemust tal on, 
viimatise ülelugemise järgi on ta külastanud vähemalt 40 riiki. „Reisi-
misest on saanud mu tungiv soov. Mida rohkem reisime, seda väikse-
mana näib maailm. Eriti siis, kui väldid turismimarsuute ja pühendud 
ehedamale olustikule,“ räägib Evelyn.

Ligi kakskümmend aastat Keilas elanud Evelyn elab olevikus ja 
tuleviku nimel. „Olevik viib edasi ja homme elad selles, mida oled ise 
loonud. Ja pole mõtet kurta selle üle, mida pole. Pigem on mõtet rää-
kida sellest, mis on,“ saame vihjeid Evelyni elufilosoofiatest. Saame 
siiski teada , et ta tuli Keilasse abikaasa Ilja juurde, tuli kui maale. 
Nüüd ei taha Evelyn Keilast, siinsest rahulikust miljööst enam kuhugi 
mujale elama minna. Ja ka seda, et ta on ligi 20 aastat töös tegelenud 
inimeste juhtimisega. „Mulle meeldib näha, kuidas inimesed arene-
vad,“ kiidab Evelyn juhtimise töö häid külgi. Ka Evelyni hobitöö – see 
Omnivast vabaks jäänud õhtune ja puhkepäevane terapeuditöö on 
omal moel juhtimine. „Mina peamiselt kuulan. Nii nagu inimesed sa-
geli ise mõtlevad endale probleeme välja, jõuavad nad ise ka sageli 
lahendusteni. Mina vaid suunan. Üks hea lahendus oleks probleemi-
de väljamõtlemise vältimiseks füüsiline töö,“ paljastab Evelyn lihtsa 
saladuse. Ta ise soetas selleks hiljuti maakodu, Keilast poole tunnise 
sõidu kaugusel asuva väikese majakese, kus saab ära olla. Seal on tal 
oma loomad ka – metsaloomad, nende jälgi on lumel näha ja kaame-
rast vaadata.

Terapeuditöö juurde jõudis Evelyn alles mõned aastad tagasi. 
„Ikka oma isiklikud ja kõige lähedasemate katsumused on need, mis 
meie mõtlemislaadi muudavad.“ Igal terapeudil peab olema oma te-
rapeut, nii teeb Evelyn kummarduse oma abikaasale Iljale, kellega on 
koos oldud nii heas kui halvas. Igikestvat õpet peab Evelyn samuti 
oma lahutamatuks osaks, nagu ka lugemiskirge. 
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Nädal piltides

Panter Motorsport tublid poisid Ott Holger Ross ja Egert Kimmel 
saavutasid Soome meistrivõistlustel hooaja kokkuvôttes klassis 
TR3 II ja III koha. Autasustamine toimus Jyväskyläs. 
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Evelyn Koh KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Ettevõtte Baltikumi e-
mobiilsuse valdkonna 
juht Teedo Melts selgi-

tab, et tegemist on 300kW kiir-
laadijaga. Need võimaldavad 
vaid viie minutiga anda elektri-
sõidukile ligi 100 kilomeetri 
jagu energiavaru. „Meie ees-
märk on, et elektri laadimine 
oleks klientide jaoks sama liht-
ne ja mugav nagu mootoriben-
siini või diislikütuse tankimine. 
Seega paigaldabki Circle K täna 
vaid ülikiirlaadijaid, kus „lisa-
jõu tankimiseks“ piisab minuti-
test,“ lisab Melts. Uuel laadijal 

UUDIS

Jaanuarist on 
Circle K Keila Üle-
jõe tanklas avatud 
uus ülikiire elektri-
autode laadija. 

Keila linna pressiesindaja Valdur Vacht on saanud kaante vahele ja 
mälukandjale Keila linna 2023. aasta kronoloogia. Kokku mahuvad 
eelmise aasta sündmused Keilas 328 leheküljele, visuaalseid faile 
on 7060 kokku 329 kaustas. Kolmapäeval andis Valdur Vacht 2023. 
aasta kokkuvõtte üle Harjumaa Muuseumile, kus huvilistel on või-
malik materjaliga tutvuda. Pildil muuseumi direktor Gea Mossin. 

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

FOTOD:  ERAKOGU ja VALDUR VACHT

Harju Maakonnaraamatukogu annab teada, et on alanud iga-aas-
tane Nukitsa konkurss, kus 5-13-aastased lapsed saavad valida 
oma lemmikkirjaniku ja -illustraatori. Hääletamine kestab kuni 29. 
veebruarini 2024 raamatukogudes üle Eesti ja Eesti Lastekirjandu-
se Keskuse kodulehel. 

on kaks dünaamiliselt jagatud 
CCS otsikut ja CHAdeMO otsik.

Kiirlaadijates saab elektri 
eest tasuda Circle K äpiga. Äpis 
saab klient registreerida oma 
maksekaardi andmed ning edas-
pidi laadimiseks vaid sellest pii-
sabki. „Alates möödunud aasta 
novembri lõpust võimaldavad 
kõik Circle K ülikiired laadijad 
üle Eesti plug and charge Autoc-
harge laadimist. See on uus mu-
gav ja lihtne viis elektrisõidukite 
laadimiseks ja selle eest tasumi-
seks,“ ütleb Melts. Laadimiseks 
tuleb vaid ühendada kaabel au-
toga. Kõik ülejäänu toimub au-
tomaatselt. 

Circle K on esimene, kes Ees-
tis autocharge lahendust pakub 
ning esimeste seas ka kogu Eu-
roopas. Täna toetab lahendust 
ligikaudu 75% elektriautodest 
ning nimekiri uueneb pidevalt 
uute elektriauto mudelite turule 

Eelmise aastaga võrrel-
des on elanikkond ol-
nud suhteliselt stabiil-

ne: aasta eest oli Keilas 10 405 
registreeritud elanikku ja kahe 
aasta eest 10 295. 

Aasta jooksul sündis 86 
last: 48 poissi ja 38 tüdrukut. 
Kõik nad pole küll Keilas sün-
dinud, osa on siia kolinud koos 
oma vanematega aasta kestel. 
Kaksikuid-kolmikuid läinud 
aastal ei sündinudki. 

Lasterikkaim kuu oli juuli, 
siis sündis üksteist last: kuus 
tüdrukut ja viis poissi. Kümme 
last sündis oktoobris ja det-
sembris. Kõige vähem sündis 
lapsi jaanuaris, kõik kolm on 
tüdrukud. Neli last sündis april-
lis ja septembris. 

Nimede seas ühesuguseid 
eriti polnudki. Oli nii harvaesi-
nevaid kui neid, mis ajaga  ta-
gasi tulnud. Topeltnime sai 
kaksteist last, rohkem on neid 
seekord poiste seas.

Laste 
nimedest
Kõige populaarsem poisinimi oli 
2023. aastal Mark ja topeltnime 
osana Jakob, neid on Keilas 
kumbagi kaks. Ka Harri ja Harry 
võib lugeda sarnaseks nimeks. 

Kõlalist sarnasust on nimedes 
Ranel, Ranek ja Renek. Harva-
esinevatest nimedest pandi pois-
tele nimeks veel Samuel Thor, 
Franz Rode, Levi, Leonel, Bas-
tian, Noel Brent, Riccardo, Za-
har. Sündisid ka Albert, Otto, 
Johannes, Paul, Andres, Anton ja 
Hans. 

Tüdrukutelgi oli korduvaid 
nimesid kahekaupa: sündis kaks 
Melissat, kaks Emmat ja kaks 
Laureni, ka Mia ja Mia-Liisa. 
Harvaesinevatest nimedest olgu 
ära nimetatud Rumi Helene, Kia-
ra, Irmelin, Deloore, Keterlin ja 
Amiilia. Sündisid ka Kadri, Säde, 
Marta, Elfriide ja Eliise. 

Elanikkonnast

Aasta jooksul on Keilasse saabu-
nud 681 inimest ja lahkunud 705 

inimest. 569 Keila elanikku va-
hetas elukohta linnasiseselt. 
Kõige enam on registreeritud  
10 422 inimeste seas lapsi ja 
noori ning tööealisi inimesi. 
Keila linna vanim elanik Linda-
Elisabeth Lesk tähistas 2023. 
aasta septembris 100. sünnipäe-
va. Talle järgnevad 1924. aastal 
sündinud Agnes Rand ja Helga 
Treima.

Iive on viimastel aastatel ol-
nud negatiivne: 2023. aasta 
jooksul suri 92 inimest. 

tulemisel. Kontrollimaks, kas 
elektriauto toetab lahendust, 
peab auto registreerima Circle K 
charge rakenduses. „Selleks tu-
leb valida rakenduses esmalt 
oma auto mark ja seejärel mu-
del. Kui vastava tootja mark ja 
mudel teenust ei toeta, annab 
rakendus sellest teada,“ õpetab 
Teedo Melts. 

Circle K-l on üle Eesti kokku 
80 teenindusjaama ning kolme-
teistkümnes jaamas sama ette-
võtte ülikiired 350kW elektriau-
tode laadijad. Need töötavad 
Tallinnas Sikupilli, Mäo, Tartus 
Lõunakeskuse ja Turu tn, Pärnus 
Riia mnt, Mustvee, Urge, Võru 
kesklinna, Iru, Valga, Tõrva ja 
Viljandi Leola teenindusjaama-
des. Enefit Volt-ga koostöös on 
neli kiirlaadijat Tallinnas Laag-
ris, Õismäel, Järvel ja Katusepa-
pil, IONITY ülikiired laadijad 
Häädemeestel ja Märjamaal.

Keilas 10 422 elanikku
UUDIS

Rahvastikuregist-
ri andmeil elab 
1. jaanuari 2024 
seisuga Keilas 
10 422 elanikku.

FOTO: VALDUR VACHT



valmis saada 2025. aasta lõpuks. 
Siis korraldame vast suurema 
soolaleivapeo,“ avab ettevõtte 
juht plaane. 

Nutikas ja 
automaatne 
Põhiplaanilt L-tähte meenutav 
hoone on säästlik. Tööpinkide 
tekitatud soojus kasutatakse 
kütmiseks, põrandaga saab suvi-
sel ajal ruume jahutada. Soojuse 
hoidmiseks on seinad tavalisest 
paksemad.

Tavalise tumeda katte asemel 
on katus valge: et südasuvel ei 
läheks lagi ning ruumid liiga pa-
lavaks. „Seestpoolt on lagi per-
foreeritud, et saada maha müra. 
Lae sees on ka müratõkkeplaa-
did,“ räägib Priit Valdek. Piiri 
tänaval olid müraga probleemid, 
sest kõrval on lasteaed ja korter-
elamud. „Liinid töötavad siin 
24/7 täisvõimsusel. Aga Piiris 
pidime öösel võimsust vähenda-
ma ning tööpingid seisid patja-
del,“ meenutab ta. 

Kogu maja on paberjoonistest 
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MAA-AMET

Kuigi aadressi järgi asub 
6400-ruutmeetrine toot-
mishoone Lääne-Harju 

vallas Väljaotsa teel, on see läbi 
ja läbi Keila ettevõte. „Isa Mihkel 
Valdek, kes aastal 1994 KeVa ga-
raažides puidust sahtlinuppude-
ga alustas, räägib poolnaljatades: 
joogivee ning kanalisatsiooniga 
oleme Keila Veega seotud,“ ütleb 
Priit Valdek. Tema on täna ette-
võtte juht ja üks omanikest. Et 
tegu on pereettevõttega, siis on 
seal toimetamas kaheksa pereni-
me Valdek kandjat. 

Tehase ehitus oli päevakorras 
aastaid, sest vana hoone Piiri tä-
naval jäi kitsaks. See ehitati omal 
ajal leivatehase uue liini jaoks, 
mitte metallitöötlejatele. Ruut-
meetreid kogunes koos bürooga 
2500 ning sama palju andis ren-
ditehas. „Seadmed sai ostetud 
põhimõttega: see, mis mahub, 
mitte see, mida tarvis oleks. Vii-
mased paar aastat ei saanudki 
midagi juurde osta. Vaid üks la-
serlõikepink on soetatud,“ räägib 
Priit Valdek.

Uues asukohas neid prob-
leeme pole. Ruumi jagub ning 
hoonet saab tulevikus laiendada. 
Suvel algabki Karjaküla tee poole 
kontoriosa ehitus. „Soovime selle 

Valdek kolis tootmise linnast Väljaotsale
ETTEVÕTLUS

vaba. Igal detailil on kleepsud, 
millelt tahvelarvuti loeb QR-
koodilt kogu vajaliku teabe. 

Kuidas saab tavalisest metal-
list tellitud toode? Priit Valdek 
räägib uut tootmist tutvustades, 
et kõigepealt laaditakse saabu-
vad toormaterjali lehed riiuli-
tesse. Sealt liiguvad need nn 
lõiketänavale, kus töötab kaks 
laserlõikajat. „Üks oli juba va-
rem olemas. Teise automaatse 
lehetöötluskeskuse soetasime 
koostöös EAS-i toetusprogram-
miga,“ ütleb ta.  

Suurima ruumi keskel asub 
mitusada meetrit pikk laopind. 

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

Samas toimetavad neli robot-
painutuspinki. „Nende kolimine 
uude kohta oli tõeline tegemine. 
Robotite lahtivõtmine võttis aega 
nädala. Aga ülespanek ja seadis-
tamine kuni kolm nädalat. Sest 
robotid on niivõrd täpsed ja ek-
simine võib olla kohati vaid 0,1 
millimeetrit,“ kirjeldab Priit Val-
dek. Töös on ka käsipainutuspin-
gid, ruumi on veel ka viiendaks 
robotiks.

Et tootmine laienes, siis võeti 
eelmisel aastal palgale kümme-
kond uut töötajat. Tänaseks on 
ettevõttes toimetamas ligi 80 
inimest. 

Metallitööstuse 
ettevõte Valdek 
kolis aastavahe-
tusel Valkse külla 
kaasaegsesse 
tehasehoonesse.

Miinuskraadid kutsuvad 
paljud Eesti inimesed 
talisuplust harrasta-

ma. Maa-amet ootab kõiki ini-
mesi oma lemmikuid talisuplus-
kohti kaardile märkima ja 
teistega jagama.

Maa-amet on loonud kodule-
hel eraldi vahekaardi, kuhu iga-
üks saab märkida oma lemmikud 
talisupluskohad ja avastada enda 
jaoks uusi.

Tegemist on suvise ujumis-
kohtade kaardistamise kampaa-
nia jätkuga talvises kuues. Sep-
tembris märkis ligi 400 inimest 
kaardile Eesti parimaid suplus-
kohti ning rahva lemmikuks 
krooniti Kunda rand. „Kõige põ-
nevam oli tegelikult lugeda ini-
meste kommentaare, mida nad 

Talisupluskohad kaardile!
UUDIS

Maa-amet kutsub 
üles talisupluskohti 
kaardile märkima.

FOTO: VALDEK AS

Robotpainutuspingid

Uus hoone koos Keila suunas ehitatava kontoriga. Karjaküla pool paremal on lisatud väike tootmispind

Annab uusi 
võimalusi 
Majanduses on juba mõnda aega 
segased ja keerulised ajad. Kui-
das see uue tootmishoone valmis 
saanud ettevõttele mõjub? 

Priit Valdek ütleb, et nad ei 
saa kehva 2023. aasta üle kurta. 
„Mõnedel koostööpartneritel on 
mahud langenud. Aga õnneks 
on meil piisavalt projekte ning 
lisandus ka uusi asju,“ räägib 
ettevõtte juht. Väljaotsa toot-
mishoone oligi vajalik selleks, 
et kõikvõimalikke uusi tellimusi 
vastu võtta. Selle valmimine sat-
tus ettevõtte hinnangutel õigesse 

aega. Kui turg hakkab taas elav-
nema ja olukord paranema, on 
kõik liinid lõplikult seadistatud 
ja töökorras. 

Suurimad turud on firmal 
Valdek Põhjamaades ehk Root-
sis, Norras ja Soomes. „Rootsi 
jaoks valmistame juba 30 aastat 
meditsiinikappe. Need on täpselt 
samasugused kui aastal 1994. 
Sealne turg ei taha muutusi,“ üt-
leb Priit Valdek.

Lisaks täidetakse näiteks 
Tšehhi, Poola, Saksamaa ning 
Šveitsi tellimusi. Kaugeim turg 
asub aga Brasiilias, kuhu lähevad 
saadetised iga kuu. 

FOTO: ALLAR VIIVIK

ujumiskoha kirjeldamiseks olid 
lisanud. Mõni oli emotsionaal-
ne, teine informatiivne. Kaart oli 
esialgu plaanitud luua ajutise 
kampaaniana illustratsiooniks, 
aga lõpuks sai sellest päris hea 
abivahend,” kommenteeris Maa-
ameti ruumiandmete peaspet-
sialist Ann Rehemaa. „Osavõtt 
oli nii aktiivne ja mõni inimene 
kirjutas juba suviste kohtade 
juurde kommentaariks, et seal 
on ka talvel vetteminekukoht 
olemas. Seetõttu otsustasime, et 
teeme ka talisupluskohtade 
kaardistamiseks omaette üles-
kutse.“ 

Uue supluskoha märkimiseks 
tuleb kaardirakenduse paremas 
ääres valida „Tagasiside“ töö-
riist, klikkida supluskoha asuko-
hal kaardil ja valida teate liigiks 
„Märgi lemmik talisupluskoht”. 
Oodatud on nii kommentaarid 
kui ka pildid, mis ilmuvad koos 
märgitud kohaga automaatselt 
kaardile. Supluskoha märkimise 

juhend on leitav Maa-ameti geo-
portaali abi ja juhiste vahekaar-
dilt. 

Maa-ameti sportlik kollektiiv 
on enda lemmikud juba kaardile 
kandnud. Ka suve lõpus kogutud 
supluskohad on kaardil näha. 
Selleks tuleb kaardil vasakul pa-
neelis sisse lülitada suviste sup-
luskohtade kaardikiht. Käimas-
oleva kampaania ajal märgitud 
kohad ilmuvad aga uuele, talvis-
te kohtade kaardikihile. Nii on 
võimalik edaspidi mugavalt teha 
suviseid ja talviseid suplusplaa-
ne.

Talisupluskohti oodatakse 
kaardile 31. jaanuariks 2024 ja 
seejärel tehakse kohtadest kok-
kuvõte.

Lisainfo: Ann Rehemaa, 
ann.rehemaa@maaamet.ee, 
521 0133.

LATERNAMATKAD

Alles eelmise sajandi lõ-
pus nägi Keila külje all 
asuv Kumna mõis välja 

nagu tavaline mahajäetud hoone 
– puudusid aknad ja uksed, gale-
rii müürid olid lõhutud ja seinad 
soditud. Vägevad poolsambad ja 
lintidega põimitud loorberipär-
jad andsid aimu sellest, kui suur-
suguse ja teatraalse interjööriga 
ehitisega tegemist oli. Sellest 
saidki mõisa praegused omani-
kud eesotsas Raivo Kalvega indu 
aastatepikkune mõisa taastamise 
teekond ette võtta.

Endiste omanike nägemuses 
pidi Kumna mõis olema unistus-
te villa – ja seda ta tõepoolest 
täna on. Suur osa sisetöödest on 
tehtud käsitsi, seintel ja lagedel 
asuvate kuldkaunistuste peale-
kandmise eest vastutas mõisa-
härra Kalve isiklikult. Kuna mõi-

Eesti mõisapealinn Kumna ootab 
avastamist

MATKASOOVITUS

sa interjöörist vanu fotosid pole 
säilinud, siis oli taastamise käi-
gus vaja kasutada ka omajagu 
fantaasiat. 

Teine vähemtuntud uusaegne 
pärl Kumnas on Keila kiriku-
mõis, mis valmis 1797. aastal. 
Tegemist on ainsa kahekorruse-
lise pastoraadiga Eestis. Kuigi 
kirikumõisa seintelt koorub vär-
vi, põrandad kriuksuvad salapä-
raselt ja aknad on avamiseks lii-
ga ohtlikud, on sellest hoolimata 
kirikumõisas midagi ajaloolist ja 
lummavat.

Laupäeval, 27. jaanuaril kell 
19 on kõigil võimalus Kumna 

mõisa ilu nii seest kui väljast 
oma silmaga näha, sest Matkafy 
Laternamatkal osalejatele ava-
nevad mõisa uksed ja peremees 
tutvustab selle paiga saladuslik-
ku ajalugu. Laternamatkad tule-
vad Tutermaale ja Kumnasse, et 
käia mööda postiteed kõrtsist 
kõrtsi ja mõisast mõisa. Lisaks 
saab matkal kuulda Põllumajan-
dustehnika tootmiskoondise 
töötajate mälestusi tööelust sel-
les Nõukogude-aegses tehno-
kompleksis, mille funktsiooni 
tänapäeval vähesed teavad. 

Info ja piletid leiad 

www.laternamatkad.ee 



du. Preemia määratakse isikule või isikute 
rühmale viimaste aastate eriti silmapaist-
vate saavutuste või sügavama tähendu-
sega kestvamate teenete eest, millega on 
elavdatud Keila kultuurielu või austatud 
linna nime. Kultuuripreemiat võib määra-
ta ka elutöö eest. Kultuurielu mõistetakse 
preemia põhimääruses laiemas tähendu-
ses, hõlmates loomingut, haridust, kasva-
tust, teadust, rahvakultuuri, sporti ja teisi 
valdkondi. 

Kultuuripreemia saaja(d) määrab lin-
navolikogu kultuurikomisjoni otsuse 
alusel linnavolikogu. Preemia suurus on 
3000 eurot ja sellega kaasneb Keila linna 
aukiri.

OLULINE INFO:
 Esita ettepanek 15. jaanuarini 2024 
  aadressil  keila.ee/tunnustamine/.
 Konkursile võivad ettepanekuid 
  esitada kõik füüsilised ja juriidilised 
  isikud.
 Tunnustuste väljaandmist reguleerib 
  Keila linna tunnustusavalduste 
  andmise kord.
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В Кейла 10 422 жителей
Согласно данным регистра насе-
ления, по состоянию на 1 января 
2024 года население города Кей-
ла составляет 10 422 человека. По 
сравнению с предыдущим годом 
численность населения относи-
тельно стабильна: год назад в на-
шем городе было зарегистриро-
вано 10 405 жителей, а два года 
назад - 10 295. За год в Кейла ро-
дилось 86 детей: 48 мальчиков и 
38 девочек. Больше всего детей 
родилось в июле - одиннадцать: 
шесть девочек и пять мальчиков. 
В октябре и декабре родилось по 
десять детей. Меньше всего детей 
родилось в январе, причем все 
трое - девочки. Среди имен мало 
повторяющихся, были как ред-
кие, так и старинные, которое ста-
новятся снова популярными. Са-
мым популярным именем у 
мальчиков в 2023 году был Марк, 
а в составе двойного имени Якоб. 
Среди редких имен - Самуэль Тор, 
Франц Роде, Леви, Леонель, Ба-
стиан, Ноэль Брент, Риккардо и 
Захар. Также есть Альберт, Отто, 
Йоханнес, Пауль, Андрес, Антон и 
Ханс. У девочек среди популяр-
ных имен можно отметить следу-
ющие: две Мелиссы, две Эммы и 
две Лорен, а также Миа и Миа-
Лийза. К числу редких имен мож-
но отнести Руми Хелен, Киару, 
Ирмелин, Делооре, Кетерлин и 
Амилию. Также родились Кадри, 
Сяде, Марта, Эльфрида и Элийза. 
Самая старая жительница Кейлa, 
Линда-Элизабет Леск, отметила 
свой 100-летний юбилей в сентя-
бре 2023 года. За ней следуют Аг-
нес Ранд и Хельга Трейма, родив-
шиеся в 1924 году (стр.2).

Сверхбыстрое зарядное 
устройство на заправке
С января на автозаправочной 
станции Circle K Keila Ülejõe рабо-
тает новое сверхбыстрое зарядное 
устройство для электромобилей. 
Теэдо Мельтс, руководитель отде-
ла э-мобильности компании в 
странах Балтии, объясняет, что 
это быстрое зарядное устройство 
мощностью 300 кВт. Оно способ-
но обеспечить электромобиль 
энергией почти на 100 киломе-
тров всего за пять минут. «Наша 
цель - сделать зарядку электриче-
ства такой же простой и удобной 
для клиентов, как и заправку бен-
зином или дизельным топливом. 
Поэтому Circle K сегодня устанав-
ливает только супербыстрые 
устройства, где достаточно не-
скольких минут, чтобы «запра-
виться», - добавляет Мельтс. 
Электроэнергию на заправке 
можно оплатить с помощью при-
ложения Circle K. С конца ноября 
прошлого года все супербыстрые 
зарядные станции Circle K по всей 
Эстонии предлагают зарядку по 
принципу plug and charge 
Autocharge. «Это новый удобный 
и простой способ заряжать и 
оплачивать электромобили», —
говорит Мельтс. По его словам, 
чтобы зарядить электромобиль, 

нужно всего лишь подключить 
кабель к машине. (стр.2).

Готовность к кризису
22 января мэрия проводит инфо-
час для квартирных товариществ. 
Началась зима, и вероятность от-
ключения электроэнергии из-за 
снега, льда и ветра значительно 
повышается. Учитывая, что с 
электричеством связана вся 
остальная инфраструктура - ото-
пление, связь, водоснабжение и 
канализация, важно заранее 
спланировать, как действовать в 
случае отключения электриче-
ства. Пока горит свет, работают 
телефон и телевизор, а дома теп-
ло, зачастую горожанам трудно 
осознать, что все может быть ина-
че. Например, как на островах 
или на юго-востоке Эстонии, где 
отсутствие электричества и свя-
занные с этим неудобства - все 
более распространенное явление. 
Как объясняют Спасательный де-
партамент и другие организации, 
занимающиеся ликвидацией по-
следствий кризисов, самое глав-
ное — это способность людей и 
сообществ быть готовыми помочь 
себе и друг другу, особенно сла-
бым членам общества. В нашем 
городе 170 квартирных товари-
ществ. Город обеспечивает функ-
ционирование жизненно важных 
служб, информационное и анти-
кризисное управление, но оче-
видно, что не до каждого товари-
щества можно добраться сразу и 
быстро. Чтобы донести до жите-
лей самую актуальную информа-
цию через квартирные товарище-
ства, городские власти и 
специалисты Спасательного де-
партамента организуют инфочас 
для квартирных товариществ. 
Они расскажут о готовности, не-
обходимой подготовке и способах 
выживания в условиях кризиса. 
Также приглашен представитель 
компании Kredex. Инфочас состо-
ится в зале мэрии 22 января в 17–
19. (стр.4).

Признание лучших работни-
ков в социальной сфере
Эстонская ассоциация социаль-
ной работы (ESTA) объявила кон-
курс на признание лучших соци-
альных работников. В 2024 году 
люди или организации, отличив-
шиеся или внесшие вклад в соци-
альную сферу в минувшем 2023 
году, будут отмечены в 13 катего-
риях. Номинации открыты для 
всех желающих до 14 января 2024 
г. Прежде, чем подавать заявку, 
просьба ознакомиться с требова-
ниями и критериями номинаций 
на сайте ESTA www.eswa.ee/
konkurss-2024/, а затем запол-
нить форму номинации, поста-
вить цифровую подпись и отпра-
вить ее по адресу tunnustamine@
eswa.ee. Лучшие кандидаты будут 
отобраны конкурсной комиссией. 
Победителей объявят на торже-
ственной церемонии в Междуна-
родный день социальной работы 
19 марта (стр.5).

UNO PAAS
NÕUNIK

Linnavalitsus 
kutsub 
22. jaanuaril 
korteriühistute 
infotundi.

Alanud on talv, kus on olu-
lisemalt suurem võima-
lus, et lume, jää ja tuule 

tõttu võib katkeda elektrivarus-
tus. Kuna elektriga on seotud 
kogu muu taristu alates küttest, 
sidest, veest ja kanalisatsioonist, 
siis tuleb ette mõelda, mida teha, 
kui see juhtub. Kuni toas tuled 
põlevad, telefon ja teler töötavad 
ning tuba on soe, siis tihti me ei 
adu linnas, et võiks olla ka teisiti. 
Näiteks nagu saartel või Kagu-
Eestis, kus elektri puudumine ja 
sellega kaasnev ebamugavus on 
üha sagedasemad.

Valmisolek kriisideks
UUDIS

Ka arvamine, et kriisid on 
meist kaugel, viib eksiteele. Te-
gelikult näeme Ukraina sõja 
näitel, et üheks sõjapidamise vii-
siks on vastase elutähtsa taristu 
hävitamine. Meil õnneks sõda ei 
ole, aga kriisideks tuleb ikkagi 
valmistuda.

Nagu selgitab Päästeamet ja 
ka teised kriise lahendavad orga-
nisatsioonid, on kõige tähtsam 
inimeste ja kogukonna suutlik-
kus olla valmis nii iseenda aita-
miseks kui ka üksteise ning eriti 
ühiskonna nõrgemate osapoolte 
aitamiseks.

Elanikkonnakaitse on ühis-
konna eri osaliste – inimeste, 
kogukondade, kohaliku omava-
litsuse, ettevõtjate ja valitsusasu-
tuste – ühine jõupingutus. 

Keilas on suhteliselt vähe ko-
gukonna koostegevuse vorme. 
On küll mõned piirkondlikud 
seltsingud, ent kõige rohkem on 
linnas korteriühistuid – 170, mis 

KEILA LINNAVALITSUSES

Ehitus- ja kasutusload

l Linnavalitsus väljastas ehi-

tusloa Vesiveski keskuse sõidu-

teede, parklate ja kõnniteede 

ehitamiseks Keila linnas Tallinna 

maantee ja Luha tänav kinnistu-

tel. Ehitusluba ei väljastata raja-

tiste ehitamiseks T-8 Tallinn-Pal-

diski kinnistul.

l Linnavalitsus väljastas kasu-

tusload üksikelamu püstitamisel 

Raba tn 45 ja Raba tn 47 kin-

nistul. Haldusaktile on kantud 

kõrvaltingimus: vajadusel tuleb 

nii Raba tn 45 kui ka Raba tn 47 

kinnistu omanikul rajada müra-

tõkkesein kinnistu ja kõrvalasuva 

tootmishoone vahele.

Sundvalduse seadmine

l Linnavalitsus vaatas üle eel-

nõud tähtajatult sundvalduse 

seadmiseks AS Keila Vesi kasuks 

Arutammiku tee L2 ja Arutammi-

ku tee L3 ning Kanarbiku tänava 

osadele veevarustus- ja kanali-

satsioonitorustiku omamiseks, 

majandamiseks, remontimiseks, 

asendamiseks, hooldamiseks, 

korrashoiuks, kasutusse andmi-

seks ja muul viisil kasutamiseks 

veevarustus- ja kanalisatsioo-

nitorustiku toimimise tagamise 

eesmärgil.

Baasitoetuse eraldamine

l Linnavalitsus eraldas Keila lin-

na noorte huvitegevuse 2024. 

aasta baasitoetust mittetulun-

dusühingule Keila Korvpallikool.
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ühendavad elanikke. Linn küll 
kindlustab elutähtsate teenuste 
toimimise ja info- ning kriisi-
juhtimise, kuid on selge, et iga 
ühistuni kohe ja kiirelt ei jõuta. 
Et oleks lihtsam valmistuda eri-
nevateks olukordadeks, saatis 
Päästeamet kõikidele ühistutele 
küsimustiku, millele vastates 
saab selgeks, kas ollakse valmis 
ja millele pöörata enam tähele-
panu. Näiteks lihtsalt generaa-
tori soetamine ühistule ei anna 
mingit efekti, kui maja peakilp 
on ette valmistamata selle ühen-
damiseks.  

Infotund 
korteriühistutele
Et tuua kõige värskem info ela-
nikeni läbi ühistute, korraldab 
Keila Linnavalitsus koos Pääste-
ameti spetsialistidega infopäeva 
korteriühistutele. Räägitakse val-
misolekust, selleks valmistumi-

sest ja võimalustest, kuidas kriis 
üle elada. 

Ka riik panustab sellel aastal 
korteriühistute rekonstrueeri-
misesse ja kriisivalmiduse tõst-
misse. Infotundi on kutsutud 
Kredexi esindaja, kes räägib 
meetmetest, mida riik on ette 
valmistanud, et kortermajadel 
oleks võimalik saada rahalist 
toetust nende rekonstrueerimi-
seks, toimepidevuse tagamiseks 
ja koos sellega olla valmis ka või-
malikeks kriisideks. Eriti tähtis 
on kortermajade elektrisüstee-
mide, kaugkütte ja veevärgi val-
misolek katkestusteks. 

Infotund toimub Keila Linna-
valitsuse saalis 22. jaanuaril kell 
17-19. Infotundi on kutsutud ka 
linnavolikogu korrakaitsekomis-
joni liikmed, kellele on võimalik 
esitada küsimusi.

Oodatud on kõik korteriühis-
tute juhatused ja muud huvili-
sed.

Käes on aeg esitada Keila aasta tegija, sündmuse 
ja kultuuripreemia kandidaate.

Keila aasta tegija on 2023. aasta 
jooksul silma paistnud kogu-
konda ühendav ja kogukonnas 

olulist rolli omav isik või organisat-
sioon, kes/mis on panustanud oma 
mõtete või tegevusega Keila linna aren-
gusse, ning olnud aktiivne ja koostöö-
aldis.

Keila aasta sündmus on silmapaistev 
sündmus, mis on ellu viidud 2023. aas-
tal Keila linnas. 

Aasta tegija ja sündmuse konkursi 
läbiviimiseks kutsutakse kokku komis-
jon, mis hindab esitatud ettepanekuid, 
viib läbi hääletuse ja esitab mõlemas 
kategoorias kuni kolm enim hääli saa-
nud ettepanekut motiveeritult linna-
valitsusele kinnitamiseks. Ettepanek 
konkursivõitjate kohta esitatakse kirja-
likult. Linnavalitsus tunnustab konkur-
si võitjaid tänukirja ja auhinnaga.

Keila kultuuripreemia

Keila kultuuripreemia antakse välja 
eesmärgiga väärtustada linna kultuuri-
elu selle edendajate tunnustamise kau-

Märka Keila linna 
tegijaid ja sündmusi

TUNNUSTUS
Keila Sotsiaalkeskus pakub tööd 

osalise koormusega (0,75)

MAJANDUSTÖÖTAJALE 

kelle tööülesanneteks on
• Asutuse ruumide ja inventari heakorra 
  tagamine, puhastusteenindajate töö 
  juhendamine;
• Vahendite ja inventari tellimine ja selle üle 
  arvestuse pidamine;
• Remondi ja parandustööde 
  organiseerimine;
• Sooja toidu koju viimine ja toidujagamise
  korraldamine, vastavalt toiduhügieeni 
  nõuetele;
• Transpordivahendite korrashoiu ja 
  kindlustuse korraldamine;
• Abi ürituste korraldamisel ja ruumirentnike 
  juhendamisel.

Ootame Sind kandideerima, kui oled
• asjalik ja korrektne,
• viisakas suhtleja, kellel meeldib asju korda 
  ajada,
• oskad kasutada arvutit,
• omad B- kategooria juhiluba ja 
  sõidukogemust.

Omalt poolt pakume
• sõbralikku ja toetavat meeskonda,
• paindlikku tööaega,
• soodustusi Keila Tervisekeskuses.

Tööle asumise aeg esimesel võimalusel!
Kandideerimiseks saata CV e-posti aadressile 
marika@keilasots.ee.
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FOTOD: VALDUR VACHT

Võistlustöö JUUR skeem

Harju Maakon-
naraamatuko-
gus kuulutati 20. 
detsembril välja 
jõepromenaadi 
ideevõistluse võit-
jad.

Keila jõe kaldaalade väärindamine

Keila asustus hakkas aja-
looliselt kujunema es-
malt just jõe ääres, ent 

pikka aega on kaldaalad olnud 
pigem varjus kui osa linna avali-
kust ruumist. Jõesängi on linna-
valitsuse eestvõttel korrastatud 
viimased viisteist aastat: korja-
tud jõe põhjast autokoormate 
viisi vanu rehve ja muud prügi, 
vabastatud veevool 1960ndate 
maaparandustööde käigus sule-
tud lõikudel, puhastatud kraave 
ja palju muud. 

Jõgi voolab linnasüdame va-
hetus läheduses, sestap on kalda 
roheala heakorrastamisel ja mit-
mekesistamisel suur potentsiaal 
muuta veeäärset avalikku ruumi 
toimivamaks. Kuna tegemist on 
olulise ja maastikuliselt/ökoloo-
giliselt keeruka kohaga, soovis 
linnavalitsus enne promenaadi 
projekteerimist korraldada idee-
võistluse, mis ühteaegu tõstaks 
jõekallaste elurikkust läbi loo-
duslähedaste säästlike lahen-
duste kui ka tagaks puhkajate 
kasutusmugavuse. 

Ideevõistlusele eelnes 2022. 
aasta oktoobris jalutuskäik koos 
linnarahvaga kavandatava pro-
menaadi alal: toona veel ehitus-
järgus Vesiveski jalakäijate silla 
juurest muuseumitaguse uju-
miskohani jõepargis. Jalutuskäi-
gul kogutud mõtted said osaks 
augustis 2023 väljakuulutatud 
ideevõistluse lähteülesandest. 

Võistlusülesande kohaselt 
pidi promenaadi 1 km pikkune 
ja 25-68 m laiune kalda roheriba 
võimaldama liikuda jõe kaldal, 
viibida looduses, liikuda uju-
miskohtadesse, istuda ja aega 
veeta ning palju muud. Oluline 
oli teede ja radade kavandamisel 
arvestada Keila jõe veetaseme 
muutumisega, sildade, jalakäi-
jate tunneli ja idakaldal kulgeva 
rajaga. Oli vajalik kombineerida 
looduslähedasi säästlikke lahen-
dusi, mis säilitaks olemasoleva 
väärtusliku elustiku ja soodus-
taks elurikkuse püsimist ning 
suurenemist, luues samal ajal 
kasutajasõbraliku atraktiivse 
keskkonna. 

Arvestada tuli ka kogukonna 
esitatud ettepanekutega: maali-
line jõemaastik, kärestik raud-

teesilla juures, põlispuud, ilma-
jaam, rippsilla ning viinavabriku 
ja sepikoja varemed, linnu- ja 
loomavaatlusvõimalused, oma-
ette olemise võimalused. 

Žürii  
Ideevõistluse tähtajaks, 1. det-
sembriks 2023 esitati seitse 
ideekavandit, millest kvalifit-
seerus kuus. Töid hindas kahek-
saliikmeline žürii, koosseisus 
Maarja Tüür - maastikuarhitekt, 
žürii esimees; Inge Angerjas - 
Keila abilinnapea; Märt Maripuu 
- Keila linna arhitekt; Kadi Tuul, 
Keila linna planeeringuspetsia-
list; Heiki Kalberg - maastiku-
arhitekt-ekspert; Toomas Paa-
ver - volitatud arhitekt-ekspert; 
Lauri Klein - maastikuökoloog; 
Kirsi-Merilin Luik - kogukonna 
esindaja ja muinsuskaitse spet-
sialist. Sekretär oli Kerttu Kõll. 

Žürii hindas pakutavate la-
henduste atraktiivsust, kasu-
tajasõbralikkust, originaalsust, 
sulandumist olemasolevasse 
kultuuriväärtuslikku ruumi, 
rohelise võrgustiku sidususe 
parandamise ja elurikkusega 
seotud aspektidega arvestamist, 
ehituse ökonoomsust, keskkon-
nasäästlikkust ja potentsiaalsete 
ekspluatatsioonikulude suurust 
objekti eluea jooksul, samuti 
lahenduse vastavust võistlus-
ülesande eesmärkidele.

Võistluse 
tulemused
Žürii istus linnavalitsuse saalis 
koos 12. detsembril, pika päeva 
lõpuks olid tööde plussid-mii-
nused fikseeritud ning märgu-
sõnaga varustatud võistlustööde 
tulemused selged. Tulemusjär-
jestus hõigati välja 20. detsemb-
ril Harju Maakonnaraamatuko-
gus, kus selgusid ka osalejad. 

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE 

erinevatelt tasanditelt. Töö loob 
kogu Keila jõeäärest harmooni-
lise terviku ja arvestab erinevate 
kasutajagruppidega. Samuti on 
seda võimalik ehitada utoopilisi 
summasid kulutamata.

Töödes olid olemas lindude 
pesakastid, aga polnud arves-
tatud, et erinevad linnud on 
erinevate pesitsemisharjumus-
tega. Samuti on viimasel ajal 
maastikuarhitektuuri eskiisides 
palju mainitud putukahotelle, 
aga eluslooduse eksperdid neid 
enam üldse ei soovita, kuna need 
toimivad pigem haiguste levita-
jate ja ökolõksudena. Selleks, et 
putukahotell oma eesmärgi saa-
vutaks, tuleb projekteerida väga 
spetsiifilisi liigipõhiseid lahen-
dusi. 

MURRE

Keila jõeäärne promenaad
Ideevõistluse erileht

Inge 
Angerjas, 
linnamajanduse, ehi-
tuse ja keskkonnatee-
nistuse abilinnapea:

Jõeäärse ala elavdamine on ol-
nud teemaks viimased kümme 
aastat kui mitte rohkem. Täna 
oleme jõudnud unistusele vei-
di lähemale. Konkurss on läbi 
viidud, võitja valitud, ees ootab 
Keskkonnaameti kaasamine ja 
projekteerimine. Tänan kogu 
meeskonda, kes panustasid 
võistlusülesande ja tingimus-
te koostamisse ning konkursi 
õnnestumisse. Kaasa mõtlesid 
maastikuarhitektid, planeerijad, 
eksperdid ja kohalik kogukond. 

Võidutöö on kaasaegne lin-
naruum, kus kohtuvad looming, 
loodus ja kultuur kõige paremas 
mõttes. Töö arvestab igati ümb-
ritseva keskkonnaga, põhjaliku 
hinnangu on andnud ökoloog 
Lauri Klein.

Projekteerimine on selle 
aasta plaanis, paljuski sõltub 
ajaline graafik sellest, missu-
guse seisukoha võtab Keskkon-
naamet ja kas peame koostama 
detailplaneeringu. Eeldatavast 
ehituslikust maksumusest ja 
rahastusallikatest on täna veel 
vara rääkida, usun et igale heale 
projektile leidub ka sobiv rahas-
tusallikas. Liigume edasi samm-
sammult, ehitaja leitakse läbi 
riigihanke. 

I koht, 

preemia 8000 eurot – 

võistlustöö JUUR (OÜ Väli)

II koht, 

preemia 6000 eurot – võist-

lustöö MINOR PLUS EST 

(Loci Maisema-arkkitehdit 

OY ja TajuRuum OÜ)

III koht, 

preemia 4000 eurot – 

võistlustöö SIUTS-SÄUTS 

(Birgit Pukk, Signe Kasepa-

lu, Elina Koel ja Kalle Esc-

baum - AS K-Projekt)

Ergutuspreemia 1000 eurot 

- võistlustöö PURRE (OÜ 

Loovmaastik ja OÜ Rewild)

Konkursil osalesid samuti 

tööd märgusõnaga PUNANE 

VÄHK ja MURRE. 

Maarja 
Tüür, žürii 
esimees: 
Suur osa esitatud töödest olid 
väga mitmekülgsed ja kvali-
teetsed. Peamine keerukus selle 
objektiga töötamisel oli leida ta-
sakaal looduse ja inimese vahel. 
Sellepärast oli meil kaasatud ka 
elurikkuse ekspert Lauri Klein. 
Need tööd, mis olid panusta-
nud väga suure vau-efekti peale, 
sekkusid väga palju kohalikku 
loodusse, mis on tegelikult selle 
ala suurim väärtus. Positiivne 
oli, et paljud tööd olid kas kon-
sulteerinud bioloogiga või kaa-
sanud elurikkuse eksperdi, üks 
selline töö sai ka ergutuspree-
mia – elurikkuse auhinna. 

Võidutöö lahendus oli selle 
ülesandega väga hästi toime tul-
nud. Lisatud oli piisavalt puhke- 
ja olemiskohti, mänguväljakuid 
ja tegevusi. Samuti oli toodud 
võimalusi jõevaadete nautimi-
seks ja jõega suhestumiseks 

Võistlustulemuste välja-
kuulutamine Harju  
Maakonnaraamatukogus

PUNANE VÄHK

PURRE

SIUTS-SÄUTS

MINOR PLUS EST

JUUR
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Kris Korner, Merike Susi ja Aivo Tamm

Keila Lehe küsimus-
tele vastas žürii 
liige, maastikuöko-
loog Lauri Klein. 

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

guala seosed teiste Keila roheala-
dega. Üldse on väga oluline, et 
konkursi tingimustes elurikkuse 
hoidmise ja isegi suurendamise 
eesmärk oli välja toodud. Siiski 
on minu arvates nii võidutöö kui 
ka teised konkursitööd, mis on 
küll juba väga tublid teostused 
nii ökoloogilises kui ka planee-
ringulises mõttes ideaalist veel 
kaugel. Tuleb muidugi aru saa-
da, et konkursitööd on eeluurin-
guteta ja ilmselt suuremas osas 
ka elustikuekspertide nõuanne-
teta koostatud esialgsed eskiis-
lahendused, aga planeeringuala 
ökoloogilisi tingimusi ja nende 
kestlikkust võiksid need siiski 
rohkem arvestada.

Mis on teiste tööde plussid-
miinused?

Ökoloogilises mõttes on kon-
kursitöös „Purre“ ehk kõige 
paremini käsitletud elurikkuse 
komponente ja nende tutvusta-
mist inimesele. Töös on loetle-
tud mitmed alal elutsevad liigid 
ja toodud välja tutvustavad in-
fotahvlid. Liigipõhiste pesakas-
tide ja varjekastide asukohad 
on selles töös ka väga täpselt 
skemaatiliselt välja toodud, 
seega on tunda, et kasutati ilm-
selt elustiku eksperdi abi. Teine 
konkursitöö, mis loodusesse 
suhtumiselt on teistest minu 
hinnangul üle, on „minor plus 
est“, mille põhimõte on öko-
loogiliselt oluline tõdemus, et 
„vähem on rohkem”: tee nii vähe 
kui võimalik, aga nii palju kui 
vajalik. Olulise elemendina on 
selles töös toodud välja ka üksi-
kute suurte puude kõrge väärtus 
elurikkusele ja nende säilitamise 
vajadus. Sarnaselt võidutööga 

Kui palju või vähe pöörati 
tähelepanu ökoloogilisele 
küljele?

Arvestades, et planeeritav ala 
on suhteliselt väike, olid tööd 
planeeringuliselt mitmekülgsed 
ja põhjalikud. Samas oli selgelt 
tunda, et ökoloogiliselt tasa-
kaalustatud ruumilahenduseni 
jõudmiseks on veel pikk maa 
minna. Kuigi konkursi üks olu-
line eesmärk oli elurikkust suu-
rendavate lahenduste pakkumi-
ne, lähtusid kõik tööd ennekõike 
inimeste vajadustest ja maastiku 
arhitektuurilised elemendid ku-
jundati just inimeste vajadusi ar-
vestades, tihti seejuures ka sel-
gelt mitmesuguste elementide 
tiheduse ja toredusega üle pak-
kudes. Paremini lahendatud töö-
des kohandati need ehituslikud 
elemendid parimate teadmiste 
järgi loodusesse, aga elurikkust, 
st teiste liikide vajadustest läh-
tumist oli suhteliselt vähe näha. 
Pigem oli see n-ö lisalahenduste 
vormis - kui inimesele võimali-
kult sobiv keskkond oli kujunda-
tud, siis paigutati sinna ka teis-
tele liikidele sobivaid elemente. 
Maastiku ökoloogilise tasakaalu 
saavutamist ei olnud vist ükski 
töö otseselt eesmärgiks sead-
nud. Siiski, paaris töös oli tun-
da arusaama, et loodusesse on 
enamasti kõige parem suhtuda 
vähe sekkudes, st parem võima-
likult vähe ehitada ja rajada. Aga 

ka nende juhtumite juures jäi 
veel puudu sellest, et sekkumine 
lähtuks otseselt alal looduslikult 
elavate ja inimese kõrval elada 
püüdvate teiste elavate organis-
mide vajadustest. Pesa- ja var-
jekastide, istutusalade, loomade 
liikumisradade jms paigutamine 
maastikku lähtus enamasti alal 
potentsiaalselt liikuvate inimes-
te soovide ja vajaduste ennusta-
misest, mitte aga alal praegu või 
potentsiaalselt tulevikus elavate 
loomade või putukate vajaduste 
modelleerimisest.

Kui suur oli mängumaa? 

Kui seda kilomeetrist loodusliku 
jõe lõiku saab mängumaaks ni-
metada, siis eks ta loomulikult 
väike ala ole. Kindlasti ei ole 
see looduslikus mõttes mingi 
terviklik ökosüsteem, vaid mit-
mete mikrokoosluste kogum ja 
pigem oluline osa Keila linna ja 
ümbritsevate alade rohevõrgus-
tikust. Kahjuks kipubki inime-
se elukeskkonna kujundamine 
käima läbi selliste väikeste lõi-
kude või administratiiv-majan-
duslikust olukorrast tingitud 
meelevaldsete, mitte looduslike 
piiride järgi määratletud ala-
de planeerimise. Looduses on 
sellise suurusega aladel suure-
matele organismidele väärtus 
enamasti kas varje-, rände- või 
toitumisalana ja viimast kind-
lasti suurema ala osana, aga nt 
sigimispaigaks enamasti sellise 
suurusega alad suurematele loo-
madele ja lindudele ei sobi, jää-
vad liiga väikeseks. Selles osas 
olid mitmed konkursil osalejad 
õigel teel, suunates vajalike pe-
sitsuspaikade kujundamise pea-
miselt väiksematele lindudele 

ja putukatele ning keskendudes 
taimestikule. Samas oli aga siis-
ki unustatud, et läbirände alana 
on jõgede kaldad väga olulised 
ka suurematele loomadele ning 
poolveelistele imetajatele, nagu 
saarmas ja kobras. Nahkhiiri oli 
mitmetes töödes küll käsitletud, 
aga nende ökoloogiast siiski ilm-
selt mitte päris aru saades, sh 
sellest, et toitumislende teevad 
need loomad väga erinevatel 
kõrgustel ja erinevas taimesti-
kus ning kindlasti ei lenda kõik 
piki jõge madalal vee kohal. Sa-
muti ei toimi Eestis nahkhiir-
tele soojemas kliimas mõeldud 
suured talvituskastid, sest need 
ei taga meie talves piisavalt kõr-
get ja stabiilset temperatuuri. 
Lisaks ei ole nahkhiirtele vee-
kogude kallastele vaja mingeid 
avatud vaateid rajada, vastupi-
di, vee kohale kalduvad põõsad 
ja puud meelitavad nende okste 
vahele mitmeid putukaid, kes on 
nahkhiirte toiduks ja mis mee-
litab kaldataimestiku kohale ja 
vahele lendlema ka nahkhiiri. 
Kuna ala on väike, siis oleks ma 
ökoloogina soovinud rohkem 
näha konkreetselt eeluuringu-
ga või liigieksperdi nõuannete 
alusel selgeks tehtud loomade 
ja putukate vajadustele vastava-
te elementide (nt varjepaikade, 
liikumisradade) ning taimede 
paigutamist maastikku, nii jõe 
kallastele kui ka kaldast eemale.

Mida arvate võidutööst? 

Võidutöö juures on ökoloogili-
ses mõttes tugevuseks erinevate 
istutusalade ja metsikute alade 
ning neile ökoloogiliselt erineva 
hooldusviisi määratlemine ja ka 
see, et töös toodi välja planeerin-

Promenaadi kujundamine ökoloogi vaatevinklist
oli ka selles võistlustöös toodud 
välja planeeritava ala asend Keila 
rohelises võrgustikus.

Miinustest toon ma lisaks 
mainitud vähesele fookusele 
erinevate liikide ökoloogilistele 
vajadustele välja kohati ka liiga 
lennuka ehitustegevuse planee-
rimise - massiivsed ja kõrged 
vaatetornid ning sildade ehitised 
ei sobi jõe ümbruse loodusmaas-
tikku ja hakkavad ka takistama 
erinevate liikide liikumist piki 
jõge ja selle kaldaid. Samuti jääb 
miinuspoolele liiga tihe inime-
sele mõeldud liikumisradade 
võrgustik koos ebasobivate ka-
tendite (nt asfalt või metallvõrk) 
ja valgustusega. Ka liigne hool-
damine, nt niitmine ja tehisma-
terjalidest puhkerajatised ei sobi 
kindlasti sellisesse jõeäärsesse 
loodusmaastikku, nagu konkur-
siala on.

Kui tähtis on tänapäeva 
projektides arvestada öko-
loogiaga?

Arvestades, et inimese mõju loo-
duslikele protsessidele on ületa-
mas või juba ületanud viimase 
taluvuspiiri ja ökosüsteemide 
puhverdusvõime ei ole enam 
piisav selle mõju tasandamiseks, 

tuleks minu arvates ökoloogilise 
tasakaalu saavutamist ja hoid-
mist pidada igasuguse inimte-
gevust ja inimese elukeskkonda 
kujundava projekti ja plaani juu-
res esmatähtsaks. Ainult sellisel 
viisil on inimkonnal veel tulevik-
ku ja lootus aastatuhandeid kest-
likult vastu pidada. Siin ei kehti 
printsiip, et kujundatav ala on 
väike ja asub linnas, just selliste 
vabanduste tõttu ongi inimkond 
jõudnud seisu, kus me praegu 
oleme. Eestis, mis on paljude 
teiste maailma riikidega võrrel-
des väga roheline, loodussõbra-
lik ja ka väga madala inimeste 
asustustihedusega riik, ei leidu 
ilmselt enam ühtegi terviklikku 
ja isereguleeruvat ökosüsteemi, 
nagu looduslikult terved öko-
süsteemid peaks olema. Inimene 
on lihtsalt neisse juba sedavõrd 
palju mõtlematult sekkunud. 
Olgugi et samu hüvesid oleks 
võinud saada kätte ka ilma sel-
lises mahus kahju tekitamata, 
kui oleks õigel ajal üheksa korda 
mõõdetud ja alles siis üks kord 
lõigatud. Seepärast oleks vaja 
nüüd iga planeerimise ja projek-
teerimise juures just ökoloogi-
liselt enne põhjalikult mõõta ja 
alles siis otsustada sekkumine.

Kirsi-Merilin Luik, 
kogukonna esindaja, muinsuskaitse spetsia-
list: 

Oli hea, et võistlustööd asetasid rõhu erinevatele väärtustele. Esitati 
vau-efektiga töid, rohkete atraktsioonidega töid ja töid, mis kesken-
dusid olemasolevate väärtuste väljatoomisele. See võimaldas žüriil 
näha erinevaid ideid ja mulle meeldis, et nende teostatavust kaaluti 
üsna põhjalikult. Seekord jäid esmase vau-efektiga tööd süüvimisel 
nõrgemaks ning žüriile sümpatiseerisid rohkem tööd, mis suhestu-
sid tugevamalt olemasoleva keskkonnaga, säilitasid elurikkust ning 
millest oli aru saada, et kohalikku konteksti on tundma õpitud.

Minu hinnangul võis planeerimise keeruliseks teha, aga loodeta-
vasti ka huvitavaks, ala eriilmelisus ning loomulikult see, et osaliselt 
on tegu üleujutatavate aladega. Kogukonna ootus oli säilitada jõe-
äärse loodusilmelisus, ent teha vähemalt hooajaliselt mugavamalt 
ligipääsetavaks piirkonnad, mis seni ainult entusiastidele teada olid. 
Samas oli ootus ala erinevate atraktsioonidega aktiveerida. Lähte-
ülesandes oli terve rida kogukonna sõnastatud ideid, millest osa õn-
nestus töödesse hõlpsamini lõimida, osade puhul, nagu kelgumägi 
või üle jõe laiuv seiklusrada, näis kas asukoht või teostatavus eba-
veenev.

Võidutöö väljavalimine oli eelkõige põnev: žüriisse suudeti kaa-
sata tase 8 arhitekt ja maastikuarhitekt ning eraldi elurikkuse spet-
sialist, mis on kiiduväärt ning tegi ka mulle kogukonna esindajana 
selles osalemise protsessi huvitavaks.

Märt Maripuu, 
linnaarhitekt:

Võistlustöödest jäi silma, et promenaadile ehk piki jõge kulgemisele 
lisaks soovisid kõik maastikuarhitektid ehitada jalakäijatele silla või 
purde üle jõe vasakharu. Mõned pakkusid välja ka uued sillad üle 
paremharu. Ühendused on olulised, aga need peavad olema jõuko-
hased ehitada ja hooldada.

Pakuti välja ronimisatraktsioonina toimivad sillad närvikõdi pak-
kuvaks meelelahutuseks, milliseid võib näha näiteks Kunda jõel 
Lontova seikluspargis. Sellised atraktsioonid vajaksid siiski pidevat 
järelevalvet ja eestvedajat, kelle otsimist ei pidanud me esmatäht-
saks. 

„Juure“ tööst paistis läbi teostaja asjatundlikkus ja kohane rõ-
huasetus jõeoru enda esteetikale ning vähem juurde projekteeritud 
väikevormidele. Kõiki aspekte kaaludes oli ka minu arvates parim 
valik võistlustöö „Juur“ ja Väli OÜ valimine promenaadi lahendus-
tega edasi liikumiseks.

Toomas Paaver, 
volitatud arhitekt-ekspert: 

Konkurss andis hea tulemuse. Maa-ala on kitsas ning väga suuri ra-
jatisi sinna planeerida ei saagi, oluline on pigem tagasihoidlikkus ja 
terviku tunnetus. Kaks tugevamat tööd eristusid üsna selgelt teis-
test. Nende vahel tuli siis valida. 

Võidutööd on enne ehitust mõistlik edasi arendada, muuhulgas 
tasub ette mõelda seostumisele promenaadi kõrvale tulevikus tekki-
vate ehitistega.

Tegevusala. 
Siuts-säuts eskiis

Mõisatagune rannaala. 
Purre eskiis

žürii LIIKMETE ARVAMUSI: 
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Väli maastikuarhitektid võitjate väljakuulutamisel 20. detsembril: (vasakult) Kadri Uusen, Kadi Nigul, 
Johanna Etverk ja Katariina Lepiku

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 

EVELIN POVEL  
EVELIN@KEILALEHT.EE

VAATED: OÜ VÄLI

Võidutöö märgusõnaga „Juur“ on 
loonud Kadri Uusen, Kadi Nigul, 
Kristian Nigul, Johanna Etverk ja 
Katariina Lepiku ehk Väli maastiku-
arhitektid.

Kujunduslikult harmooniline tervik

Mitmekesise ja ela-
musrikka jõeäärse 
puhkeala loomisel on 

võidutöö meeskond lähtunud 
olemasolevast maastikust ja 
paiga ajaloost: esile on tõstetud 
jõgi, sillad ja supluskohad. Väli 
maastikuarhitektid soovivad 
maksimaalselt ära kasutada ole-
masolevat reljeefi ja haljastust, 
välja on pakutud vaadete ava-
mist ja aktsentpuid. Tekitatak-
se veeni laskuvad astmestikud 
ja platvormid veega kontaktis 
olemiseks, säilitatakse mahalan-
genud puude tüvesid väiksema 
hooldusega aladel. Valguslahen-
dus arvestab lindude, putukate 
ja loomadega. 

Žürii hinnangul vastas idee-
kavand kõige paremini võistlus-
tingimustes toodud ootustele, 
lõimides meisterlikult loodus-
keskkonna ja inimtegevused. 
Positiivseteks aspektideks peeti 
jõepargi ja jõeäärsete alade ele-
gantset ühendamist, mis loob 
harmoonilise terviku ja arvestab 
Keila linna rohestruktuuriga. 
Tööd hinnati lihtsuse, turvalisu-
se ja professionaalsuse poolest 
ning žürii kiitis uute elementide 
tundlikku lisamist, mis austavad 
olemasolevat looduskeskkonda. 

Kadi Nigul, OÜ Väli 
maastikuarhitekt:
Keila jõe promenaadi võist-

lus oli meie jaoks algusest 

peale atraktiivne, kuna oli 

just maastikuarhitektidele 

suunatud. Lõplik otsus võist-

lusest osa võtta sündis alles 

oktoobri teises pooles.

Kes kuuluvad 
meeskonda?

Välis on meil kindel kol-
lektiiv. Võistlustöösse oli 
kaasatud ka hetkel prakti-
kal olev Johanna Etverk ning 
lisaks kaasasime väljastpoolt 
ökoloog Jürgen Karviku. Tööd 
tegimegi kõik ühiselt, et oleks 
rohkem ideid ja mõtteid.

Millistel konkurssidel olete 
varem osalenud?

Võibolla üks tuntumaid objekte, 
mille väliruumi oleme kavanda-
nud, on Tartu Ülikooli Delta õp-
pehoone Emajõe kaldal – ka seal 
on tegu jõekaldaga, kus soovisi-
me inimestele enam veega otsest 
kontakti pakkuda. Kõige hiljuti-
sem valminud objekt on Tallin-
nas Mustamäe Riigigümnaasiu-
mi väliruum, kus eesmärgiks oli 
just natuke üllatusi pakkuda ja 
veidi ebamaisem väliruum luua. 
Viimatistest võistlustest rõõ-
mustasime sügisel koos Kauss 

juba 2022. oktoobris korraldatud 
retkel, kus kohalikega käidi koos 
jõeäärne ala läbi. Tema tõi juba 
sealt sisendit, et me võiks hoi-
da lahendust lihtsana. Johanna 
jalutas ala läbi koos neljajalgse 
sõbraga. Mina käisin kohapeal, 
kui puud olid juba suuremas 
osas raagus ning see andis hea 
ülevaate, kus avada võimalikke 
vaatesihte või millised põnevad 
vanad puud võiks enam esile 
tuua nende võrade alt võsa ee-
maldades.

Kas ja kui palju jääb 
n-ö vanadest vaadetest/

maastikest alles? Kui palju 
muutub?

Meie eesmärk on ikkagi, et ole-
masolevad n-ö vanad vaated ja 
maastik säiliksid võimalikult 
suures mahus. Meie arvates on 
väga loogiline, et just sildadelt 
on hetkel väga head vaated jõe 
sihis, kuid samas nende lisandu-
vate teedega tahame ka jõega pa-
ralleelselt liikudes kogemust ri-
kastada ja avada vaateid. Oleme 
mõelnud, et mitmes lõigus oleks 
need teerajad tõstetud postidele 
või kruvivaiadele, et just loodust 
võimalikult vähe mõjutada. Sel-
liselt saavad radade alt läbi liiku-
da ka pisemad loomad.

Kuidas sündisid toredad 
ideed väikevormidele?

Väikevormide mõttes oli meil 
soov mitte üle pakkuda. Kind-
lasti näeme, et varikatused võik-
sid olla maastikku sulanduvad. 
Samas istemööbel ja platvormi-
de ning sildade piirded võiksid 
kokku sobida olemasolevate sil-
lapiiretega – õhulisem valgeks 
värvitud metall ning istemööblil 
istumisosa ja seljatugi puidust. 
Soovime luua veemänguala ning 
kasutada teiste mängualade juu-
res looduslikke pinnakattema-
terjale, nagu multš, liiv, ümar 
kruus. Tahaks tuua tähelepanu 
just olemasolevale looduskesk-
konnale ja kasutada tasakaalu-
radade loomisel lamapuitu, luua 
pakkudest radasid ja vitstest 
onne. Sellised lahendused pa-

Arhitektuuriga I koha üle Tartu 
Ülikooli Maarjaväljale rajatava 
uue õppe- ja teadushoone arhi-
tektuurivõistlusel.

Kui palju veetsite enne töö 
kokkupanekut Keila jõe 
kallastel ja sildadel? 

Huvitaval kombel me kõik ühi-
selt Keila jõe äärde jalutama ei 
jõudnudki, vaid seekord käisi-
me kohapeal kõik eraldi. Võib-
olla oli see just hea, sest igaühel 
oli omamoodi kogemus ja tä-
helepanekud. Näiteks Kristian 
käis esimese lumega, mil vaated 
olid avatud. Katariina osales 

nustavad laiemalt ka elurikkuse 
suurendamisesse – kasutame 
ära kohapeal tekkiva lamapuidu 
ja loome seeläbi enam elupaiku 
näiteks putukatele, seentele ja 
sammaldele. 

Mis te arvete, miks just 
teie võitsite? Millised olid 
eelised ülejäänud viie töö 
ees?

Ehk oli meie eeliseks lihtne ja 
selge lahendus ning tasakaal 
sekkumiste lisamisel. Kindlas-
ti oli oluline, et me ei hakanud 
jõe kallast muutma, vaid pigem 
võtsime aluseks olemasoleva 
reljeefi. 

Keda ise konkurentidest 
tugevamaimaks pidasite?

Tundub, et teise koha saanud 
töös oli meie tööga sarnasusi, 
kuid nad olid oma sekkumistes 
isegi veel tagasihoidlikumad. 
Samas kolmanda koha töös oli 
kindlasti vau-efekti.

Mis saab edasi? Projek-
teerimine, uute detailide 
lisamine, veel midagi? 

Järgmiseks sammuks on projek-
teerimine, kuid eks tööde algu-
sega võib veidi aega minna. Meie 
ootame kindlasti põnevusega de-
tailsemat koostööd ökoloogiga 
ning oleme juba saanud soovitu-
si spetsialistide kaasamiseks, et 
seal kallastel just taimestiku ja 
loomastiku elutingimusi rikas-
tada.

FOTO: VALDUR VACHT
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Kris Korner, Merike Susi ja Aivo Tamm

Ideevõistluse tööd
MINOR PLUS EST 

Minor est plus näeb võistlusala kui kontrastset pargimaastikku, kus metsik jõe loodus kohtub kva-
liteetse keskkonnaarhitektuuriga materjalide, detailide ja sisustuse osas. Maastikuruumiliselt on 

pakutud laiendada rannaala, lisades muuhulgas sauna, rajada võimalused veematkade alustamiseks ja 
lõpetamiseks kanuukeskuse taga, luua uus puhkeala koos kogukonnaaiaga viinaköögi silla juurde. Vii-
naköögi juurde planeerida vaateplatvorm. Pakutud on kiireid jalgrattaühendusi ja rataste parkimiskohti 
kogu promenaadi pikkuses, teise teena aeglasi kulgemisradasid jõe ääres. Valgustus lahendada lokaal-
selt, et mitte mõjuda häirivalt loomaliikidele. Olulistesse linnaruumilistesse sõlmpunktidesse (Vesi-
veski sild, Tuula tee tunnel ja muuseum) rajada valgusinstallatsioon, kombineerituna suunaviitade ja 
infotahvlitega. 

Žürii tõstis esile tagasihoidlikku lähenemist ja minimaalset sekkumist looduskeskkonda. Toodi välja 
loogiline teedestruktuur ning kanuusilla ja ujuvsauna ideed, toonitati mudaköögi ning toidusalu-vilja-
puuaia positiivsust. Visuaalselt tugeva ülesehitusega töö annab idee selgelt edasi, kuid arenguvõima-
lusteks märgiti vajadust julgemalt lisada pilkupüüdvust, tuua täpsemat käsitlust väikevormidele ning 
kahtlusi pumptracki ja imbala sobivuse osas antud asukohas.

MURRE

Võistlustöö on inspireeritud jõe kallastel paljanduva paekivi murdumisjoontest ning paekivi lagune-
misest kihtidena. Autorid on lähtunud ideest paigutada erinevaid kihistusi teineteise peale nii, et 

ajaliselt varem tekkinud jääksid alles ja oleksid huvitavalt eksponeeritud ning promenaadi uus, inimtek-
keline kiht oleks selgelt eristuv nii vormilt kui materjalikasutuselt. Märksõnadena võib välja tuua terrassi 
integreeritud puud, lilleniidud ja putukahotellid, pimekirjas infotahvlid, keevisvõrkaiad, valgusinstallat-
sioonid, noorteala, puhkealad, lõkkekoht, koerte treeningpark, võrkronila üle jõe, vaatetorn jpm. 

PUNANE VÄHK

Võistlustöö nimi vihjab Keila jõe supluskohale 1930ndatel. Autorid kirjeldavad, et nagu vähi kaks 
sõrga kulgeb ka ideelahenduses kaks erineva iseloomuga rada, mis omavahel aeg-ajalt põkkuvad 

ja siis hargnevad. Ülemine sõelmekattega rada on kavandatud olemasolevate teede ja radade asemele, 
kaldarada kulgeb siksakiliste lõikudena piki jõekallast. Aktiivne erinevate atraktsioonidega ala on mõel-
dud Vesiveski ja raudteesilla vahele, raudteesillast puusillani rahulikum looduses kulgemise ala ning 
kolmandaks Keila mõisa ümbrus. Valitud inventar minimalistliku vormikeelega terasest kandekonst-
ruktsioonidel puidust tooted. Olemasoleva suplusala lähedale on kavandatud seikluspark üle jõe, mis 
teisel pool jõge päädib võrkbatuudiga. Valgusreostust plaanitakse vältida. Ala niitmine korrapäraselt 
vaid seal, kus on otsene vajadus. Poollooduslike elupaikade väärindamine läbimõeldud hooldusvõtetega. 

SIUTS-SÄUTS 

Võistlustöö võtmesõnaks jõe kui tugeva karakteri avamine kõigile meeltele. Vabakujuliselt looklevad 
jalutusteed planeeritud kahele tasandile. Promenaadi ülemine pool kavandatud linlikuma kujun-

dusega (suurem mänguväljak ja välijõusaal, kelgumägi), alumine loodusliku ilmega (laudteed, purded, 
puistusse sulanduv madalseiklusrada jm). Kõrgemad jalutusteed läbitavad kõigile, katendina  pidulik-
kust lisav sillutis, madalam tee, mis kulgeb katkematult piki jõe serva on plaanitud laudteena ning osali-
selt tõstetud jalgadele, et oleks läbitav suurema osa aastast. Jõe harunemiskohtade ületamiseks luua me-
tallresti ja kõrgema servaga purded. Promenaadi võimalik läbida õpperajana, millel on peatumispunktid 
maastikuliselt oluliste objektide juures. Elukeskkonna igakülgne säilitamine, säästvad lahendused ja 
elurikkuse toetamine. 

Žürii hindas tugevat kontseptsiooni ja julgeid mitmekesistavaid sekkumisi ning hindas seda üheks 
võistluse meeldejäävaimaks tööks, märkides silmapaistvat julgust ja efektseid lahendusi. Töö suurimaks 
puuduseks pidas žürii maakividest kaldakindlustuse planeerimist jõe kaldale.

Võrksildadega ronimisala 
„Jäälind“ üle jõe. 
Murre eskiis

Katusega sild. 
Punane Vähk

PURRE
Töö kontseptsioon näeb ette alale juurdepääsetavuse olemasolevate sildade ja teedekoridoride kaudu. 

Jõeäärne jalgtee, mis ristub sillaga, sobib potentsiaalseks kogunemiskohaks, nendesse kohtadesse 
on kavandatud olemisvõimalused. Kohad, kus jalgrajad kulgevad silla alt läbi, võimaldavad silda kasu-
tada varjualusena, mis pakub vihmavarju, olemisruumi, õuesõpet ja kalapüügikohta. Välja on pakutud 
võrktunnel üle jõe, et peita üle jõe kulgevat kanalisatsioonitoru. 

Haljastuses soovivad töö autorid jätta püsima olemasoleva mitmekesisuse, liigivaesematele aladele 
on pakutud elurikkamaid niite. Samuti toonitavad autorid, et elurikkuse soodustamiseks on oluline roll 
jõesängi säilimisel, mistõttu kaldaribad jäävad puutumatuks, toetamaks loomade ja lindude liikumist ja 
lennukoridore. 

Võistlustöö osana on välja toodud pikk nimekiri taimede valikust promenaadile. 
Žürii tunnustas töö ökoloogilist lähenemist, eriti elurikkust leevendavate meetmete põhjalikku käsit-

lust ning liigispetsiifiliste elupaikade loomise ja nahkhiirte heaolu arvestamist. Paraku ei ole töö esitlus 
visuaalselt veenev ja idee edasiandmisel jääb puudu selgusest. Kujundus tundub kohati juhuslik, plaanid 
ei ole hästi loetavad, kuigi seletuskirja kiidetakse põhjaliku elurikkuse temaatika eest. Arenguvõima-
lustena märkis žürii disainilahenduste veenvust, eriti suure platvormi silla all, väligrilli paigutamise 
asukohta ning ujuvate platvormide üleliigset kasutust. Ka kanalisatsioonitoru silla kavandamine ja ka-
sutatavad materjalid vajavad žürii arvates täiendavat läbimõtlemist.

Võrktoru üle jõe: 
Purre eskiis

Jõe kohale lookena kõr-
guv platvorm.
 Siuts-Säuts eskiis

Jõeäärne jalutustee. 
Minor est plus eskiis



Keila haigla polikliinik alustas Keila linna polikliiniku nime 
all 1945. aastal ühe katuse all Keila apteegiga, aadressil 
Paldiski mnt 2. Selles majas oldi 1962. aastani. Majja 

mahtus peale apteegi (juhataja ja proviisor Aita Veersoo, neiuna 
Järvan) ka laste nõuandla (juhataja dr Niina Pavlova), tuberku-
loositõrje kabinet kuni selle likvideerimiseni 1962. aastal, seoses 
Keila rajooni likvideerimisega ja dokumentatsiooni üleandmisega 
Tallinna Vabariiklikule Tuberkuloositõrje dispanserile (juhataja 
Evi Tammjärv, neiuna Saarna). Stomatoloogia kabineti juhataja oli 
dr Juta Lille, naiste nõuandla juhataja dr Bella Larina. Kliinilise 
laboratooriumi, mis oli ühine haiglale ja polikliinikule, juhataja 
oli dr Maria Kukšina, erialalt naha- ja suguhaiguste arst. Peale 
nende oli olemas kabinet terapeudi ja kirurgi vastuvõtuks. Sageli 
pidi arst ootama, millal kolleegi vastuvõtt lõpeb. 

Naistenõuandla juhatajaks sai hiljem dr Leili Puu, neiuna Jo-
hanson, kes töötas Keilas vaheaegadega 1957. aastast 1992. aas-
tani. 

1963. aastal viidi polikliinik üle osaliselt sanepidemioloogi-
lisele jaamale ehitatud majja, aadressil Ülesõidu 1. Selles majas 
asus esimesel korrusel polikliinik, ülemisel korrusel sanepidjaam 
ja kliiniline labor. Naiste nõuandla töötas ruumide puudusel aju-
tiselt (1957-1964) Jaama 6 majas (endises Kulbi poes), samas oli 
ka stomatoloogia kabinet. Hiljem kolis polikliinik endise haigla 
hoonesse Jaama 11. Sünnitusosakond aga asus omakorda tööle 
Ülesõidu 1 alumisel korrusel, kus töötas osakonna likvideerimi-
seni 1971. aastal. 

Polikliinik kolis 1971. aastal Jaama 11 hoonesse, kolides alles 
1989. aastal üle Keskväljak 15 majja, mil sealt omakorda kolis 
haigla oma uutesse ruumidesse Pargi 30. „Uues“ polikliinikus 
lahenes ruumide kitsikus. Igal arstil oli oma kabinet. Kirurgia-
traumatoloogia kabinet sai kaks sidumistuba, kus võis nüüd teha 
suuremaid ambulatoorseid operatsioone. Röntgenkabineti avami-
sega sai anda ka urgentset traumatoloogilist abi, eraldi organisee-
riti kipsituba. Paranes märksa olukord antiseptika reeglite-nõuete 
alal. 

Polikliinik töötas kuni 30. novembrini 1992, mil kolis üle uude 
Harju maakonna kaskhaiglasse Keilas. Keskväljak 15 majja jäi töö-
le hambaravi kabinet. 

Polikliiniku üleviimisega haiglaga ühe katuse alla lahenes hai-
gete polikliinikust haiglaravile suunamise operatiivsus ja ambula-
toorsete analüüside teostamise vajadus. 

Meditsiinilise kiirabi jaam minu Keilasse tööleasumisel 
1944. aastal puudus. Kiirabilisi väljakutseid sooritati 
Keila rajooni piirides (aga ka väljaspool) elulistel näi-

dustustel, kui helistati Keila haiglasse. Valvekorras olev arst täitis 
väljakutsed. Väljakutse ajaks jäi haigla „perenaiseks“ haiglas olev 
ainus valveõde ja kõrvalhoones valveämmaemand. 

Kiirabi valveauto oli ainuke. Päeviti teostas see töiseid ad-
ministratiivsõite ja jaoskonnaarstide plaanilisi visiite. Enamik 
urgentseid, eriti operatiivset ravi elulistel näidustustel vajavaid 
haigeid viidi Tallinna valvehaiglatesse. Haigla lähimas ümbruses, 
s.o Keila linnas, juhul, kui ainus kiirabiauto oli väljakutsel, soori-
tas valvearst väljakutseid jalgsi. Alles Keila rajooni annuleerimise 
järel 1962. aastal organiseeriti Keila kiirabi punkt, kus töötasid 
kohakaasluse alusel arstid ja velskrid. 

Kiirabipunkt asus lühikest aega Keila haigla ruumides, Jaama 
11, seejärel Ülesõidu 1, Jaama 11 õuemajas ning viimati Keila 
haiglas, Keskväljak 15. 

Käesoleva kirjatöö valmimise ajal töötab kiirabipunkt Keila 
Haiglas, Pargi 30. Suurenenud on arstide ja velskrite arv, täiene-
nud varustus, mille tõttu suudetakse anda kannatanule või haige-
le enne tema transportimist ka keerukamat meditsiinilist medika-
mentoosset abi. Korraga on valves kaks kuni kolm autot vastava 
varustusega. Autod on radiofitseeritud (juba aastast 1970/71). 

Nüüd täidavad jaoskonnaarstid oma koduseid väljakutseid po-
likliiniku autoga. 

Meditsiinilist abi vajavad haiged ja kannatanud transporditak-
se Keila haiglasse, neurokirurgilised haiged ja kannatanud veel 
Tallinna Kiirabihaigla neurokirurgia osakonda, kuna kohapeal 
puudub neurokirurgilise operatiivse raviandmise võimalus. 
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Muuseumivaramu

WALDORFKOOL LÄTE

Peeter Sepp 4. osa

Allikas: Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon

Keila polikliinik

FOTO: AGENDA PR

Meditsiiniline kiirabi Keilas

HELIN VAHER
AGENDA PR 

Keila haiglast 1944-1992
Eesti Sotsiaaltöö 
Assotsiatsioon 
(ESTA) kuulutas 
välja sotsiaal- 
valdkonna parimate 
tunnustamise 
konkursi.

Märka sotsiaalvaldkonna parimaid

Konkurss annab võimalu-
se esile tõsta oma piir-
konna, valla või asutuse 

kõige silmapaistvamaid sotsiaal-
valdkonna töötajaid. Konkursile 
saab ka esitada kõiki sotsiaal-
valdkonda panustajaid, kes on 
oma pühendunud tegutsemise-
ga muutnud inimeste ja kogu-
konna elu paremaks.

„Sotsiaalvaldkonna inime-
sed seisavad ühiskonnas väga 
oluliste väärtuste eest. Hool, 
märkamine, ligimese aitamine. 
Nad pingutavad iga päev sel-

TUNNUSTUS

le nimel, et olla inimeste jaoks 
olemas ning leida nende mure-
dele lahendusi. Sotsiaaltöötajate 
kanda on oluline roll kogukonna 
südamena ja nad väärivad tänu 
pühendumuse ja tehtud töö 
eest. Kutsun üles kõiki esitama 
kandidaate, kelle panus inimeste 
abistamisel on teile silma jää-

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE 

nud. Ja muidugi ka 
lihtsalt niisama häid 
inimesi hea sõna-
ga toetama,“ sõnas 
sotsiaalkaitseminis-
ter Signe Riisalo.

2024. aastal tun-
nustatakse eelmisel 
aastal silma paist-
nud sotsiaalvald-
konnas töötanud 
või sotsiaalvald-
konda panustanud 
inimesi/asutusi 13 
kategoorias: elutöö 
tegija sotsiaalvald-
konnas, aasta sot-
siaalvaldkonna asu-

tus, aasta sotsiaaltöötaja, aasta 
lastekaitsetöötaja, aasta hool-
dustöötaja, aasta tegevusjuhen-
daja, aasta tugiisik, aasta lapse-
hoidja, aasta sotsiaalvaldkonna 
uustulija, aasta sotsiaalvaldkon-
na ennetustöö, aasta kohalik 
omavalitsus, aasta koostööpart-
ner ja aasta ESTA liige. 

Kandidaate saavad esitada 
kõik soovijad kuni 14. jaanua-
rini 2024. Enne esitamist tuleb 
tutvuda kandidaatidele esitata-
vate nõuete ja kriteeriumitega 
ESTA kodulehel www.eswa.ee/
konkurss-2024/ ning seejärel 
täita esitamise vorm ja saata see 
digiallkirjastatult aadressile tun-
nustamine@eswa.ee.

Silmapaistvamad kandidaa-
did valib välja hindamiskomis-
jon. Laureaadid kuulutatakse 
välja pidulikul tunnustusüritu-
sel, mis toimub rahvusvahelisel 
sotsiaaltöö päeval, 19. märtsil. 
Auhinnatud kandidaate tunnus-
tab rahalise preemiaga Sotsiaal-
ministeerium.

2024. aasta konkurssi ja tun-
nustamist viib ESTA läbi koos-
töös Sotsiaalministeeriumi ja 
teiste valdkonna asutuste, ala-
liitude ja koostööpartneritega. 
Lisateave telefonil 5343 7323 
või eswa@eswa.ee (Marianne-
Elisabeth Agu).

Teist aastat ootab 
Waldorfkool Läte 
eelkooli 6-7-aas-
taseid lapsi, kes 
alustavad sügisel 
kooliteed. 

Waldorfkool Läte omanäoline eelkool

Waldorfkoolis läh-
tutakse inimese 
terviklikkusest ja 

teadmiste andmisele lisaks 
arendatakse ka mõtlemist läbi 
tunde- ja tahtekasvatuse. Ka eel-
kool ei ole siin päris selline nagu 
tavakoolides, kus on eesmärk 
numbrite ja tähtede maailmas 
targemaks saada. Waldorfkooli 
eelkool on mänguline!

HARIDUS

Eelkooli mänguliste kohtu-
miste käigus saavad lapsed tut-
tavaks üksteise ja oma tulevase 
koolimajaga, teevad läbi mängu, 
muinasjuttude, kunsti, muusika 
ja käsitöö uusi avastusi. 

Kui enamasti toimub eelkool 

ainult lastele, siis Lätte koolis on 
sellesse kaasatud kogu pere. Eel-
kooliga samal ajal toimub loeng 
lapsevanematele, kus tutvutakse 
eluga waldorfkoolis, õpitakse 
oma lapsi paremini mõistma ja 
tehakse praktilisi harjutusi.

Sel aastal toimub eelkool 
kokku viiel korral - iga kuu ühel 
laupäeval. Alustame juba 20. 
jaanuaril kell 10.30–12. Järgmi-
sed kohtumised on 17. veebrua-
ril, 16. märtsil, 13. aprill ja 11. 
mail. 

Vanemad on hakanud oma 
lapsi eelkooli kirja panema, aga 
kohti veel on - tulge julgelt! Li-
sainfo ja registreerimine on Lät-
te kooli kodulehel: www.late.ee/
kool/eelkool. Asume sammaste-
ga majas nr 15 Keila Keskvälja-
kul. 

Loengute kava
20. jaanuar „Põhitund ja 
igapäevaelu waldorfkoolis“
Helle Suurlaht, Waldorfkool 
Läte muusikaõpetaja
17. veebruar „Mida ja kuidas 
õpitakse waldorfkooli I ja II 
klassis?“
Piret Ojap, Tallinna Vaba Wal-
dorfkooli klassiõpetaja
16. märts „Värvielamused“
Marve Merioja, Lätte kooli 
klassiõpetaja
13. aprill „Virgal vanemal lai-
sad lapsed – kas on siis nii?“
Indrek Roosi, Lätte kooli 
klassiõpetaja
11. mai „Ma vaatan maa- 
ilma…“
Külli Volmer, Rosma kooli 
kauaaegne õpetaja, kõne-
kujunduse lektor ja draama-
õpetaja

Koolitoitlustaja 
Daily kutsub õpilas-
firmasid osalema 
koolipuhveti toode-
te konkursil.

Konkurss õpilasfirmadele

Baltic Restaurants Estonia 
müügi- ja turundusjuhi 
Tiiu Endriksoni sõnul 

toetab konkurss koolides popu-
laarseks saanud ettevõtlusõppe 
eesmärke, luues noortele reaalse 
võimaluse leida oma loomingu-
le turundamis- ja müügikanal. 
„Konkursi võidutoode läheb 
müüki Daily koolipuhvetitesse 

ALGATUS

üle Eesti. Seega potentsiaal too-
te müügiks on suur.”

Endriksoni sõnul on kooli-
puhvetid viimase 15 aasta jook-
sul läbinud suure uuenduskuuri. 
„Suur osakaal on värskelt val-
mistatud võileibadel ja smuu-
tidel, lisaks pakutakse värskeid 
puu- ja köögivilju. Limonaadid 
ja energiajoogid on asendatud 
mahlade, tee ja kakaoga, kartu-
likrõpsude asemel leidub letti-
del pähkli- ja puuviljasegusid ja 
täisteraküpsiseid,“ rääkis End-
rikson. „Konkursile on oodatud 
puhvetisse sobivad tervislikud ja 
maitsvad snäkid, aga ka ideed, 
kuidas tooteid keskkonnasõbra-
likult pakendada.”

Viljandi Gümnaasiumi direk-
tor Juhan-Mart Salumäe sõnul 
on koolide õpilasfirmad näida-
nud, et suudetakse luua tooteid, 
mis on korraga atraktiivsed, isi-
kupärased, aga ka maitsvad. „On 
tänuväärne, et Daily on valmis 
pakkuma õpilasfirmadele hüp-
pelauda ning võimalik, et just 
tänu sellele saavad mitmetest 
noortest tulevikus edukad ette-
võtjad,” rääkis Salumäe.

Kõikide toodete tutvustu-
si oodatakse video või mõnes 
muus formaadis 5. veebruariks 
aadressile konkurss@daily.ee, 
misjärel valitakse välja 3-8 pari-
mat toodet või teenust, mis pää-
sevad Daily esindajate ette oma 

ideed esitlema. Parimad tööd ja 
konkursi võitja kuulutatakse väl-
ja 10. veebruaril õpilasfirmade 
aasta laadal.

Daily nime all tegutsev Baltic 
Restaurants Estonia AS on Eesti 
suurim koolitoitlustaja, kes pa-
kub toitlustust 85 koolis ja 60 
koolipuhvetis üle Eesti.
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Kris Korner, Merike Susi ja Aivo Tamm

Keila haiglas. 
15. oktoober – Keila koguduse 
organist-koorijuht Pille Metsson 
pälvis EELK teeneteristi tunnus-
tusmärgi.
16. oktoober – valmis kaasava 
eelarve raames rajatud madal-
seiklusrada Lõuna-Keilas.
17. oktoober – Keila Miikaeli ki-
riku katus Muinsuskaitseameti 
auhinnanominent kategoorias 
„Hästi taastatud või restaureeri-
tud detail või hoone osa“.
18. oktoober – terviseradadel al-
gas teenindushoone ehitus. 
19. oktoober – Oma Retked avas 
kodulehel Keila Keskpargi alal 
asunud alevivahe kalmistu vir-
tuaalkalmistu.
21. oktoober – Riko Tamme-
puu tuli Narvas toimunud Eesti 
meistrivõistlustel cyclocrossis 
hõbemedalile. 
24. oktoober – Keila Coolbeti 
esimene mäng Põhja-Euroopa 
sarjas European North Basket-
ball League. 
6. november – umbes kell 13.15 
lülitati tööle Keila esimene val-
gusfoor Paldiski maantee, Piiri ja 
Pargi tänava ristmikul.
7. november – Keila Kooli 
uueks koolijuhiks valiti Kristine 
Laanisto. 
10. november – õpetajate hoia-
tusstreigis osalesid kõik las-
teaiad ning paljud Keila Kooli 
õpetajad. Waldorfkool Läte hoia-
tusstreigis ei osalenud. 
15. november – Keila Cool-
bet võitis Eesti-Läti PAF lii-

1. juuli – 
kümme aastat tagasi 
hakkasid sõitma uued elektri-
rongid. Kell 11.17 saadeti Balti 
jaamast Keila poole teele sama 
rong nimega Kegel, mis sõitis 
esimesena ka 10 aastat tagasi. 
2. juuli – XIII noorte laulu- ja 
tantsupeo rongkäik ja laulupidu. 
Keilast osales peol 20 kollektiivi 
555 esinejaga.
3. juuli – esimene Keila tennise-
laager noortekeskuses. 
6. juuli – Hoog elektrilised tõu-
kerattad esimest päeva Keila lin-
na tänavatel. 
8. juuli – Keila Mudellennuklubi 
korraldas lennuki juures ajaloo-
päeva „Luugid lahti“. 
10. juuli – Agu Veetamm esitles 
raamatukogus oma uut raama-
tut „Kloogaranna kuldsed aas-
tad”. 
15. juuli – Keila III avatud aeda-
de päev. Külastamiseks oli ava-
tud viis kaunist koduaeda, päeva 
lõpetas Tõnis Sarapi aiakontsert 
Sopsu-Tooma aialaval.
22. juuli – Tammiku tee äär-
sel puisniidul vikatiga niitmise 
päev. Korraldasid Eestimaa Loo-
duse Fond ja linnavalitsus. 
23. juuli – Sloveenias Maribo-
ris Euroopa noorte olümpiafes-
tivalil esindasid Eestit jooksja 
Karmel Jano ja jalgrattur Riko 
Tammepuu. 
24. juuli – rahvusvahelises 
noortevahetuses osales 8 noort 
Keilast, 8 noort Taanist ja 8 
noort Saksamaalt Barsbüttelist. 
27. juuli – kunstistuudio Sirlett 
kolis oma tegevuse 30. aastapäe-
val Keila Kultuurikeskusest Miki 
lasteaeda.
4. august – Nahkhiireretk Jõe-
saarel. Juhendas Kadri Aller. 
Tallinna Ironkidsi 1500 m jook-
su võitis Anna Helene Rauk.
7. august – Miki lasteaia direk-
tori Triin Rattiste esimene töö-
päev uuel ametikohal. 

Tööd alustas Keila Õpilasma-
lev. 

Pargi-Piiri-Paldiski maantee 
ristmik suleti liiklusele – algasid 
ristmiku remonditööd. 
11. august – abilinnapea Maret 
Lepiksaar oli Arvamusfestivalil 
kaasatud debattidesse „KOV ja 
riik - konkurendid või partnerid“ 
ja „Ah milleks meile see kaasav 
eelarve?!”

KRONOLOOGIA

12. august – Keila hoovilugu-
de päev „Väikesed vimkad“. 

Väravad avas 23 hoovi. 
Päeva korraldas Ohvitse-
riprouade seltsing. 

Ultrajooksuvõistlu-
se Heavy Metal Ultra 
avastart. 6,67 km ra-
jale läks 85 jooksjat 
11 riigist. 
13. august – ultrajook-

su Heavy Metal Ultra 
2023 võitja on Ritvars 

Kalninš Valmierast, kes lä-
bis 40 ringi ehk 268,24 km. 

Teiseks tuli Keilas kasvanud 
ja nüüd Islandi lipu all võistlev 
Mari Järsk, kes läbis 39 ringi.
15. august – Keila Koolis külas 
Eesti haridus- ja teadusminister 
Kristina Kallas. 

Vanaautode lustisõit Männi-
kult läbi Keila Rummu. 
18. august – Pargikontsert 
Keskpargis. Keila linna teenete-
märk omistati Piia Petersonile 
sotsiaalvaldkonna tulemusliku 
arendamise eest Keila linnas. 
Tunnustati konkursi Keila Kau-
nis Kodu parimaid. Eramute ar-
vestuses I koht Kristel ja Madis 
Kõrvits (Tervise 11), Helen Loor 
ja Margus Roost (Paldiski mnt 
41) ning Age ja Allan Kogerma 
(Nurmenuku 32). Eripreemia 
„Elurohke aed“ Merike ja Valdo 
Kraam (Kanarbiku 13). Korter-
majade hulgas tunnistati võit-
jaks Tuula tee 2b, 2c, 2d ja 2e, 
auhind anti üle arendaja esinda-
jale Katre Tambile. 
19. august – Keskväljak 13 ava-
ti uus söögikoht Namaste India 
Restaurant.
20. august – Terviseradade jalg-
pallistaadionil Keila JK Perepäev. 
24. august – endiste õpilas-
te initsiatiivil avati Jõe tänava 
spordiplatsi ääres mälestuspink 
korvpallitreener Ago Kliimsoni-
le. 
30. august – Harjumaa Muu-
seumi 35. sünnipäev.
31. august – kihelkonnapäevad 
avati konkursi „Keila kihelkonna 
pildid” fotonäitusega. 
1. september – kooliaasta algus. 
Keila Koolis alustas õpinguid 
1730 õpilast, Waldorfkoolis Läte 
163 õpilast. Muusikakoolis uuel 
õppeaastal 187 õpilast. 

Ensto Enseki uus nimi on 
Ensto Estonia. 
3. september – Keskpargi 
purskkaevu lähistel avati Margot 
Lauli mälestuspink. 
Šoti pubis kohtusid Bravo Kau-
bamaja endised töötajad – tähis-
tati 30 aasta möödumist Bravo 
avamisest. 
8. september – õpetaja Liivia 
Telgmaa – 90! Endised õpilased 
ja kolleegid õpetaja akende all 
tervituslaulu laulmas. 

Keila KK ja ning spordiennus-
tuse ja mänguplatvorm Coolbet 
sõlmisid koostöölepingu: korv-
pallikooli esindusmeeskond kan- 
nab järgneval hooajal nime Keila 

Coolbet. 
9. september – Keila Kihelkon-
napäevade ajalookonverents.  
10. september – perepäev koos 
taaskasutuslaadaga endises geo-
loogide kärnilaos. Korraldas 
MTÜ Mahlamüts koos noorte-
keskuse ja linnavalitsusega. 
14. september – Keila vanim 
elanik Linda-Elisabeth Lesk 100! 
16. september – suri kirjanik 
ja tõlkija, Keila kultuuripreemia 
laureaat Helvi Jürisson.
21. september – Väike-Maar-
ja Päästekooli harjutusväljakul 
selgitati välja, et 2023. aasta 
Eliitkomando on Keila Päästeko-
mando. 
22. september – Keila Kooli 
staadionil heategevuslik Mesikä-
pa teatejooks. 

Keila Korvpallikool otsustas 
erakorraliselt usalduse kaotuse 
tõttu üles öelda töölepingu esin-
dusmeeskonna peatreeneri Peep 
Pahviga. 
23. september – Keila Tervise-
radadel orienteerumismatk „Lii-
kudes Olümpiale – 2023”. 

Keila ümbruse 1944. aasta 
lahingute mälestushetk Kumna 
mälestuskivi juures ja ajalookon-
verents Harjumaa Muuseumis. 
24. september – Keila Baptisti-
kogudus 120, ametisse nimetati 
koguduse uus pastor Hans-Kris-
ten Sapas, teadaolevalt noorim 
pastor Keila koguduse ajaloos.

Riko Tammepuu Viljandi CX-l 
meesjuunioride vanuseklassis 
II koht. Annabrit Prants võitis 
naiste eliidi sõidu. 

Keila Coolbeti hooaja esime-
ses mängus Eesti-Läti PAF lii-
gas: Keila alistas võõrsil Viimsi. 

Panter Motorsport noored 
mototrialisõitjad Põhjamaade 
Meistrivõistlusel Rootsis. 
26. september – kompromiss 
Keila Korvpallikooli esindus-
meeskonna eestvedajate vaheli-
ses erimeelsuses. Peatreenerina 
jätkab Peep Pahv. 
27. september – Keila Kooli 
õpilasesinduse uueks presiden-
diks valiti Laur Maide ja asepre-
sidendiks Helena Erm. 
29. september – Harju Elek-
ter tähistas oma 55. sünnipäeva 
meeleoluka orienteerumismän-
guga Keila Terviseradadel. 
30. september – Keila linnast 
sai alguse kogu kuu kestev Pori-
kuu festival. 
Miikaeli kirikus tänupalvus kõi-
gile annetajatele, kelle toel val-
mis kiriku katus. 
1. oktoober – Keila Korvpalli-
kooli U16 poisid pääsesid edasi 
I divisjoni. 
5. oktoober – õpetajate päeva 
kontsertaktus kultuurikeskuses. 
12. oktoober – Eesti asutusi 
tabanud rämpspostituste laine 
venekeelse pommiähvardusega 
jõudis ka Keila asutustesse. 
13. oktoober – sotsiaalkaitse 
minister Signe Riisalo Keilas ko-
gukonnas elamise majas ja Elora 

Keila linna olulisemad sündmused
ga kodumängus Tartu Ülikool 
Maks&Mooritsa meeskonda 
80:73. 
18. november – Harjumaa Muu-
seumis Ado Köögardali 1948. 
aasta päevaraamatu esitlus. 
21. november – Keila Coolbeti 
esimene võit eurosarjas võõrsil 
Valmiera Glass VIA vastu. 
22. november – Keila uue lau-
luväljaku maastiku- ja haljastus-
tööd on valmis. 
Keila Kool tähistas aktustega 
Keila hariduse 332. aastapäeva. 
23. november – Raamatuko-
guÖÖl Harju Maakonnaraama-
tukogus vestis lugusid ja laule 
Maili Metssalu. 
25. november – suusahooaja al-
gus Keila Terviseradadel. 
Andresepäeva laat Harjumaa 
Muuseumis. 
3. detsember – I advent Keila 
Keskväljakul. 

Linnavolikogu esimees Tanel 
Mõistus ja Miikaeli koguduse 
abiõpetaja Volli Nugis kuuluta-
sid Kuusepargis välja jõulurahu. 

Eesti Noorte Pianistide Kon-
kurss „Eesti kõla XII” Tallinna 
Muusika- ja Balletikoolis. Keilast 
pälvisid tunnustust Jette Piibe-
mann ja Ella Marie Mäger. 
5. detsember – Keila Tervise-
keskus oli nomineeritud Suure 
ühiskondliku mõjuga teo kate-
goorias, kui pikaaegne Harju-
maa Puuetega Inimeste Nõukoja 
koostööpartner talviste spordi-
päevade korraldamisel. 
9. detsember – tervisekeskuses 

võimlemisklubi Graatsia kor-
raldatud võistlus Winter Grace 
2023. 
Kultuurikeskuses valmistati 
Kiwanise eestvõttel Dolly nukke. 
Valmis 159 nukku, mis kingitak-
se Tallinna Lastehaigla patsienti-
dele.
15. detsember – Keila Korvpal-
likooli tüdrukute treener Sille 
Kask pälvis Eesti Olümpiakomi-
tee rinnamärgi. 
16. detsember – terviseradadel 
Libahundi jälje lustakas aastalõ-
pu rogain.
18. detsember – Keila Hoovi-
lugude korraldajad korraldasid 
heategevusliku küpsetiste kogu-
mise sotsiaalkeskuse hoolealus-
tele. Kokku valmisid jõulupakid 
sajale inimesele. 
20. detsember – maakonna-
raamatukogus kuulutati välja 
Keila jõeäärse promenaadi idee-
võistluse parimad. Võistluse 
võitis ideekavand märgusõnaga 
„Juur“, mille autor on arhitek-
tuuribüroo Väli. 

Keila Baptisti Koguduse, Keila 
adventkoguduse ja Keila Miikae-
li koguduse traditsiooniline jõu-
lulaulmine Keila jaamas. 
29. detsember – abilinnapea 
Eike Käsi viimane tööpäev Keila 
linnavalitsuses. 
31. detsember – Triatlon Es-
tonia pani veerand tundi enne 
keskööd Keskväljakule üles aja-
mõõtja ja kutsus uue aasta esi-
mese pooltunni vältel kõiki hu-
vilisi jooksma. 

Kroonika algus eelmises Keila Lehes

2023

FOTOD: VALDUR VACHT



RAAMATUNÄITUS:
Laste tõlkekirjanduse juubelid 
2024. aastal

KLAVERIKONTSERT
Mihkel Poll. Kavas P. Tšaikovski 
Klaveripalad, op. 72
14. jaanuaril kell 17
KEELPILLIKONTSERT
Annelize Vlasenko (viiul), 
Grete Heinsaar (viiul), Kristjan 
Kannukene (vioola) ja Margus 
Uus (tšello). Kavas Šostakovitš 
ja Ravel. 
16. jaanuaril kell 19
Haapsalu fotoklubi looduse 
aastanäitus
Märtsi lõpuni 2024

Vanematekooli loeng „Waldorf-
kooli värvimaailm“
Juhendaja Anneli Kirsme
16. jaanuaril kell 18.30
EELKOOLI 1. kohtumine
20. jaanuaril kell 10.30-12
Lisainfo: www.late.ee/kool/
eelkool

JUMALATEENISTUS  
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11
PÜHAPÄEVAKOOL 
KOGUDUSE MAJAS
Pühapäeval kell 11

JUMALATEENISTUS 
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.

JUMALATEENISTUS 
Laupäeval kell 11 
PIIBLITUND
Laupäeval kell 12

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost
„Muistne Rävala“
Näitus
Avatud 4. veebruarini

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Verekeskus
18. jaanuar kell 10
Huvitavate Kohtumiste Klubi
20. jaanuar kell 19
„Lumevangis“
Komöödiateater
23. jaanuar kell 19
Haabersti päevakeskuse 
lapikunstiringi tööde näitus 
8. jaanuarist 2. veebruarini

Lauluklubi. Tule laula endale 
rõõmuks. Lauluklubi viib läbi 
Küllike Pajula.
16. jaanuaril kell 13.45

Sotsiaalkeskuse teisel korrusel 
on tööpäeviti avatud Ukraina ar-
meele kaitsevõrkude punumise 
punkt. Panustada saab nii võrku 
punudes kui materjali lõigates. 
Kokkuleppel ka muul ajal. Tele-
fon 524 7284.

Signe Taremaa. Köidete 
näitus.
2. - 31. jaanuar
„Keila jõeäärse promenaadi 
ideevõistluse” võistlustööde 
näitus
2. - 25. jaanuar
RAAMATUKOGU GALERII:
„Across The Purple Sea 
Idream”
Maria-Ursula Kurmi maalinäitus
2. - 25. jaanuar

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan Eesti- ja nõukogude-

aegset vanavara: raamatud, 

nõud, märgid, fotod, postkaar-

did, kohvrid, mündid, vinüülplaa-

did jne. Tel 504 0999.

Ostan NSVLi fotoaparaate, 

objektiive. Tel 5820 8837.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase jne. Raha kohe kätte. Tel 

5353 8982.

Müüa puit- ja turbabriketti, 

pelletit, küttepuid ja kütteklotse. 

Transport Keilas ja lähiümbru-

ses tasuta. Tel 5359 3615, kei-

labrikett.ee.

Müüa kuiv küttepuu. Must 

lepp pikkusega 25/30/40cm. 

Saadaval lahtiselt ja 40 l 

võrkkotis. 5615 8990.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus- 

ja viimistlustööd. Kortermajade 

renoveerimistööd. Pakume eri-

nevaid lahendusi hoonete ja ma-

jade ehitusel. mehitus@gmail.

com 5352 9476.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahetus-

tel. Tel 5372 4993, e-post: korst-

napyhkija1@gmail.com.

Pakume tööd AUTOTEHNIK-

MEHAANIKULE. Ülesandeks on 

kaubikute osaline lahtivõtmine 

ja lisaseadmete paigaldamine. 

Kandidaadilt ootame kogemusi 

mehaanika- või lukksepa töödes. 

Töö asukoht Harku vald, Kumna 

küla, Bennett Grupp OÜ. Kon-

takt: +372 502 8725, meeli@

bennett.ee.

Rentida renoveeritud ladu-

garaaž Keila Selveri läheduses, 

arve alusel (vähemalt 1 aastaks), 

hind paku ise. Info gsm +372 

5565 0829.
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WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

REMONT&EHITUS

Kuulutused

TÖÖ

KÜTTEPUUD

KINNISVARA

OST&MÜÜK

MUU

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

KEILA 
VÄÄRIKATE 
ÜLIKOOL 
teatab:

17. jaanuaril  
kell 16.00   

Keila Kooli 
auditooriumis, 
Ehitajate tee 1

KUNSTIST MEIE 
ÜMBER - 
Tiina Veisalu, 
kunstiajaloo õpetaja

Südamlik kaastunne Kajale 
perega ema

Malle Kõreste 

lahkumise puhul.

Harju-Madise Koor

Südamlik kaastunne Beritile 
perega kalli ema

 

 Piret Pärniku 

lahkumise puhul.

Ristna sõpruskond

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
PARGI 30-3

Sügav kaastunne 
Tiiu Jalakasele kalli 

noorema õe 

Anne 
Jalakase  

lahkumise puhul.

Suvetuuride sõbrad

Kallis Tiiu, 
sügav kaastunne armsa õe

 

Anne 
Jalakase  

lahkumise puhul.

Kolleegid sotsiaalkeskusest

Mina, püha vaimulik vaim, kes kehastatud inimkeha sees, ol-

les oma esivanemate järeltulija Maal ja traditsioonilise varade ja 

kinnistute pärija jumala ehk absoluudi testamendi ja SÜNNIAKT-i 

932 alusel, tagastasin Tallinna Perekonnaseisuametile 19. det-

sembril aastal 2023 SÜNNITUNNISTUS CL 0249881 akti alusel. 

Tallinna Perekonnaseisuamet on kätte saanud:

1) Nimemuutmise avaldus Nimi-999-UUS (koopia);

2) Üleandmise akt/Conveyancing Act (koopia) 

     Act-777-141223; eksemplar kaks

3) SÜNNITUNNISTUS CL 0249881 (originaal);

4) Minu vanemate poolt kingitud SÜNNIAKT 932 lepingu 

    koopia;

5) MAKSEKORRALDUS NR Nimi-999-UUS; 

    Act-777-141223 (koopia).

Väärtustades elu

16. jaanuaril kell 19
Keila Muusikakooli saalis

Annelize Vlasenko (viiul)
Grete Heinsaar (viiul)
Kristjan Kannukene (vioola)
Margus Uus (tšello)

Keelpillikvartett

Kavas
Šostakovitš ja Ravel

Sissepääs tasuta

23. ja
anuaril kell 19

20. veebruaril kell 19

Keila Kultuurikeskuses
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SILVA POOD

-50%
Töötame 
K-R 10-16 
L 10-15
P suletud 

Uus 32

Kogu kaup

Kuivad küttepuud 
kohe saadaval. 

Küsi head 
pakkumist! 
5333 2115

Keila Ehituspood 
www.keilaehituspood.ee

Keila piires transport tasuta.

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale eelneva kuu 
lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele telefonil 658 8569. 

Palju õnne!

Juubilarid
NELLI-IRENE 
PÕLD   93 (18.01) 
HELJO 
KEEVALLIK  91 (16.01) 
ALFRED VEDRU  85 (13.01) 
KAIA LEHARI  80 (16.01) 
ÜLLE 
UIBOKAND  80 (18.01) 
ZOJA JAKOBI  70 (13.01) 
GALINA 
REBANE  70 (14.01) 
 

Sündinud
ALBERT AAVIK  20.12

GORDII 
KHRISTENKO  2.01

Keila Lasteaed Miki 

Tööle asumine alates veebruarist 2024.
Nõuded kandidaadile: 
• kõrgharidus
• pedagoogilised kompetentsid

LIIKUMISÕPETAJA (0,75) ametikoha täitmiseks. 

kuulutab välja avaliku konkursi  
uuendustele orienteeritud  

Avaldus ja CV esitada hiljemalt 26.01.2024  
e-posti aadressil triin.rattiste@keilalasteaiad.ee
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